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Flota japońska panuje 
na oceanie Spokoj-r/m.

Minister marynarki Szimada o operacjach od rozpoczęcia wojny.
.Tok io , 22 stycznia. Jak doitosl agencja 
°omel, minister marynarki admirał Szi- 
Jada zobrazował na środowem posiedze
niu parlamentu przebieg operacyj floty 
japońskiej od chwili wybuchu wojny, ce- 
gm stworzenia wielkiej wschodniej Azji. 
JĄinister oświadczył, że w rzeczywistości 
?'Qta japońska panuje nad Oceanem Spo
jonym  od półwyspu Malajskiego i holen
derskich Indji wschodnich aż do zachod
ach wybrzeży Stanów Zjednoczonych.
, Szimada poda? następujące szczegóły do- 
^e-zące sukcesów floty od chwili wybu
chu wojny:
. Okręty wojenne: zatopiono: okrętów bo
bowych 7, lotniskowców 2, krążowników 2, 
r°ntrtorpedoweów 6, łodzi podwodnych 18, 
lQnych jednostek bojowych, jak kanonie- 
?ek i poławiaczy min 26. Uszkodzono: o- 
y ę tó w  bojowych 4, krążowników 6, lotni 
®kowccw 1, k on trtor pędowe ów 3.
, Okręty handlowe: zatopiono 35, us<zko- 
^ono 28, skonfiskowano lub zajęto na mo- 
■T̂u 81. Poza tein skonfiskowano 500 innych 
Gd-nostek moirskich.

^Samoloty: zniszczono lub uszkodzono

n temat działalności japońskich łodzi 
Nawodnych na wodach Stancw Zjedno

czonych podał admirał Szimada następu
jące szczegóły: Zatopiono 70.000 ton, ciężko 
uszkodzono 30.000 ton, częściowo uszkodzo
no 40.000 ton.

Minister przypomniał również zatopienie 
lotniskowca Stanów Zjednoczonych — 
„Langley“, dokonane w dniu 8 stycznia na 
południowy zachód od wyspy Johnston o- 
raz lotniskowca „Lexington“, który został 
zniszczony w dniu 12 stycznia na zachód 
od wysp Hawajskich.

Flota japońska straciła od wybuchu w oj
ny 4 kontr torped owce, 4 poławiacze min, 3 
łodzie podwodne, 4 statki transportowe i 
67 samolotów, zaś 1 krążownik został czę
ściowo uszkodzony.

Odnośnie do operacyj flo ty  japońskiej 
na wodach filipińskich admirał Szimada 
oświadczył, że od początku wojny marynar
ka japońska zniszczyła na ziemi, lub ze
strzeliła 336 samolotów nieprzyjacielskich, 
zatopiła 4 kontrtorpedowcc, 7 łodzi podwo
dnych i 5 okrętów handlowych, a poza tern 
uszkodziła liczne nieprzyjacielskie okręty 
wojenne, w tem także jeden lotniskowiec 
dla hydroplanów. W  obecnej chwili lot
nictwo marynarki japońskiej przypuszcza 
ciężkie ataki na twierdizę Corregidmr w za
toce Manili.

Wielki atak japoński na Burmę.
I Tokio, 22 stycznia. Według komunikatu 
Patowego agencji Domei, wojska japoń- 

!**• przekroczyły granicę Sjamu w kie- 
id̂ ńku Burmy i zbliżają się obecnie do 
J*J°uimein nad zatoką Marta ban w odle- 
oi °k ° ł°  180 km na południowy wschód 
q Rangoon.

\.^Vedług nadeszłych tu wiadomości, ata- 
7* ua Burmę, prowadzone z Sjamu, idą w 
jWOch kierunkach. Pierwszy, po ohsadze- 

Tavoy na wysokości Bangkok na za- 
y^odniem wybrzeżu Burmy z kierunku po
daniowego, drugi zaś wprost w kierunku 
ęP.^hodnim z odcinka granicznego między 

•łamem i Burmą na Moulmein. W  Tokio 
^Jnuje przekopanie, że te nowe operacje, 
fe r o w a n e  na obszar Rangoouu, prowa- 
J;?ne są w celu odcięcia drogi burmań- 

*9.1.

y I^wie japońskie eskadry lotnicze zaafa- 
jjł^ a ly  skoncentrowane w okolicy Moul- 
Ke,n na terenie Burmy brytyjskie oddzia- 
^  szturmowe, wyrządzając poważne spu- 
ó i l^ n ie  wśród budynków koszarowych, w 

Jatach kolejowych, rampach zaladow- 
^ h , taborze towarowym i iu.

^Moulmein jest miastem, liczącem około 
fcj|’  ̂ mieszkańców. Jest ono środowiskiem 
k.01''Wszyć h pozycyj obronnych przeciwko 

| J ednoczonym siłom bojowym japońsko- 
| P°za Rango o nem jest Moul-

0 ^n poważnym terenem portowym, który 
płatn io przybrał na znaczeniu. Anglicy 

do Moulmein większe grupy od- 
jfdałów wojskowych z obawy przed upad
a ł 11 Singapuru oraz z tego powodu, iż na- 
^ Jjne uderzenie na Burme może spowodo- 

utratę Moulmein, jako bazy zaopa- 
,eniowei dla armji Ozungkingu.

*

fl^aledwie rozpoczął się konflikt pomię- 
Ą-j Japonja a Stanami Ziednoczonemi i 

,jSIją w rejonie Oceanu Spokojnego, na-
y^htniast Tndje, a w szczególności Ind je 
t)a?^hgesowe, wysunęły się na czoło wy- 

Samoloty japońskie ^zaatakowały
Burmy. Rangoon, a wojska japoń- 

\\t0? maszerują do Burmy. Dowództwo 
japońskich poświeciło na początek 

t>rn ??c?ególną uwagę drodze, łączącej tę 
hilr^ lrl “.ię z Chinami, mianowicie szosie 
lę0rî ?ńskiej. której posiadanie w obliczu 

Tl chińskiego ma dla Japonji pier
si ^ędne znaczenie. 

hr?-^rirJa ostatecznie, zdobyta w r. 1885 
W ii*  A n^l.ię, do r. 1935, względnie do 1 
Ba r ni a . 1937' r- -była największą pro wio 

r,c-'yj. Według spisu ludności, przepro 
V y '^ n ego  w r. 1931. lczba mieszkańców 

Sl‘a, tam około 15 miljonów, powierz- 
obejmowała 604.744 km . Z chwi

lą wejścia w życie nowej konstytucji z 1 
kwietnia 1937 r. Burma została oddzielona 
od reszty kraju macierzystego.

Ze względu na swoje pokłady ropy naf
towej Burma posiada dla imperjum bry

tyjskiego wielkie znaczenie gospodarcze, a 
sąsiedztwo Singapoore nadaje jej również 
wielką wagę wojskową. Ta potężnie rozbu
dowana bowiem baza flotowa, stanowiąca 
dzisiaj główny ośrodek wypadków wojen
nych, oddawna już ze względu na swoje 
korzystne położenie morskie posiadała w y
bitno znaczenie dla utrzymania panowania 
brytyjskiego na morzu. Również gospodar
cze znaczenie tego kraju dla imperjum jest 
olbrzymie ze względu na znajdujące się 
tam ogromne pokłady szlachetnych metali, 
żelaza, ropy i wielu innych bogactw natu
ralnych.

Anglik o szansach Singapoore‘u.
Belfast, 22 stycznia. Współpracownik 

wojskowy „Daily Heraldu" pisze w jed 
nym ze swoich artykułów na temat sytua
cji w Singapoore co następuje:

„Obrońca Singapoore, generał Pownall, 
obecnie ma lepszy przegląd nad sytuacją 
i dysponuje wielka silą bojową. Znajdując 
się w przededniu wielkiej bitwy kampanji 
malajskiej, jest on wreszcie w stanie rzut
ek: do akcji swoje lotnictwo nie dlatego, 
jakoby otrzymał znaczne posiłki, lecz p.) 
uieważ nadszedł czas. kiedy brytyjskie si 
ły powietrzne mogą bezpośrednio z lotnisk 
wyspy Singapoore brać udział w walkach, 
mając uzupełnione zapasy benzyny i amu
nicji. W  ten sposób wartość każdej po
szczególnej eskadry się podwaja. Mogą one 
obecnie razić bombami i ogniem maszyno
wym japońskie kolumny pojazdów, a po
nadto umożliwiają one odtworzenie obra
zu sytuacji, w szczególności, co robi nie
przyjaciel tak, iż odtąd Pownall nie musi 
jedynie już polegać na niejasnych sprawo
zdaniach dżunglowych“ .

Nalot japoński na Nową Gwineę.
Szanghaj, 22 stycznia. Jak wynika z de- I dopodobnie wystartowały z pokładu awjo-

peszy, nadeszłej tu z Melbourne, minister 
lotnictwa Australji Drakeford zakomuni
kował o ataku japońskich samolotów bo
jowych na Rabaul, mandatową stolicę au
stralijskiej Nowej Gwinei.

Japońskie samoloty bojowe, które pr\aw-

matki we wtorek przed południem, zaata
kowały w kilku falach lotnisko w Rabaul,, 
demolując objekty wojskowe.

Minister z, pewnemi zastrzeżeniami wyra
ził się, iż dotychczas brak szczegółów o roz
miarach wyrządzonych szkód.

O Johur Bhnru toczę się zacięte walki.
Rozwój sytuacji wojenne] na półwyspie Maiajskim.

Tokio, 22 stycznia. Jak wynika z osta
tnich sprawozdań frontowych o Johur 
Bharu toczą się nadal zacięte walki. We
dług tych informacyj oddziały wojsk bry
tyjskich, hinduskich i australijskich mają 
się wycofać, aby uniknąć odcięcia przez 
napierające oddziały japońskie.

Lotnictwo nieprzyjacielskie czyniło nie- 
tylko wysiłki w kierunku niszczenia dróg 
posiłkowych wojsk japońskich, ale rów
nież utrudniało akcję japońskich samolo
tów wywiadowczych nad' Singapoore, tu
dzież nad wybrzeżem morza. W  walkach 
powietrzni ych zesrzelonych zostało kilka 
nieprzyjacielskich samolotów typu Martin 
i Buffalo, z czego 5 nad miastem Johur, 
zaś 4 nad wyspiarską twierdzą Singapoore.

Wysokość brytyjskich sił zbrojnych o- 
krążonych w Johur wynosi według osta
tnich doniesień japońskich 34.000 ludzi. — 
Wśród nich znajduje się 25.000 Austral- 
czyków i Brytyjczyków, oraz 9000 Hindu
sów.

Jak donosi brytyjska służba inform acyj
na w Singapoore. samoloty japońskie do
konały we środę rano trzykrotnego ataku 
na tę wyspiarska twierdzę i zrzuciły w iel
kie ilości bomb. Jak zmuszona jest przy
znać brytyjska służba informacyjna, po
wstało „kilka pożarów i pewne szkody".

Walki w Johur trwają w dalszym ciągu. 
Japończycy czynią dalsze postępy, zwłasz
cza na zachódniem wybrzeżu.

Ostatnie wiadomości, jakie nadeszły z 
frontu malajskiego potwierdzają fakt, iż 
wojska japońskie posuwające eią wzdłuż

wschodniego i zachodniego wybrzeża pół
wyspu w międzyczasie zetknęły się w bli
żej nieokreślonym punkcie w południowej 
części półwyspu malajskiego, przez co zam
knęły południowy cypel tego półwyspu u- 
memożliwiając temsamem odwrót osaczo
nym jednostkom bojowym nieprzyjaciel
skim na północ od tej lin.ji.

Orędzie Mussoliniego do Japonji.
Rzym, 22 stycznia. Z okazji zawarcia kon

wencji wojskowej pomiędzy Niemcami, 
Włochami i Japonją, Mussolini — jak do
nosi agencja Stefani — przesłał na ręce 
szefa japońskiego sztabu generalnego oraz 
szefa sztabu admiralicji*orędzie, w którem 
m. in. powiedziano:

„Współpracujące z Japonją i Niemcami 
W łochy walczyć będą z żelazną enrgją i za 
cenę największych ofiar ze wspólnym wro
giem aż do ostatecznego zwycięstwa",

0 reformy parlamentarne zabiegają 
posłowie japońscy.

Tokio 22 stycznia. Przeszło 200 posłów 
Izby niższej wniosło w ubiegły wtorek pe
tycję domagając się w niej wznowienia 
czynności Izby parlamentarnej. Muszą być 
one dostosowane do obecnej sytuacji.

Obowiązkiem parlamentu jest opracowa
nie wielkiego konstruktywnego programu, 
któryby odpowiadał duchowi czasu A z ji 
Wschodniej w obeemym ok/esi*

Nowe straty marynarki 
angielskiej.

Sztokholm, 22 stycznia. Admiralicja bry
tyjska widziała się ponownie zmuszona do 
podania do wiadomości faktu o zatopieniu 
dwóch okrętów wojennych.

Po doniesieniu w dniach 19 i 20 styc/znia 
o stracie łodzi podwodnej „Pereetis" i  
kontrtorpedowca „V im iera“ . nadchodzi o- 
becnie wiadomość a zatopieniu pomocni
czych statków wojennych „Henriette" ł 
„Irwana*. „Henriete" był wcielony do służ
by poławiania min. Na temat losu załóg 
obu zatopionych okrętów admiralicja bry
tyjska nie podaje żadnych informacyj.

Ustąpienie arcybisk. Canterbury.
Sztokholm, 22 stycznia. Jak donosi Ren

er, arcybiskup Canterbury. Cosmo Gordon 
Lang zawiadomił we środę rano na peł- 
nem zgromadzeniu synodu Canterbury, i i  
ustępuje ze swego stanowiska.

Arcybiskup oświadczył, że z dniem 1-go 
marca br. składa swoje funkcje.

Powszechny obowiązek służby 
wojskowej w Australji.

Szanghaj, 22 stycznia. Doniesienie pocho
dzące z wiarogodriego źródła w Melbourne 
stwierdza, że australijski gabinet wojenny 
postanowił wydać ustawę o powszechnym 
obowiązku służby wojskowej, obejmującej 
wszystkich Australijczyków.

Generalny inspektor służby motor, 
w Niemczech.

Berlin, 22 stycznia. Jak komunikuje Nie
mieckie Biuro Informacyjne, dyrektor Ja- 
kób Werłln został mianowany generalnym 
inspektorem służby motoryzacyjnej w  
Niemczech.

Jak wynika z odnośnego dekretu nomi
nacyjnego Kanclerza Rzeszy, nowy gene
ralny inspektor służby motoryzacyjnej, 
podlegający bezpośrednio Kanclerzowi, zo
stał wyposażony w nadzwyczajne pełno
mocnictwa. Posiada on prawo zarówno na 
terenie Rzeszy, jak i wszystkich innych 
obszarów, podlegających zwierzchnictwu 
niemieckiemu, wydawać konieczne zarzą
dzenia oraz dokonywać wszelkich niezbęd
nych pociągnięć.

Jak podkreślają w związku z tem w Ber
linie. stworzenie stanowiska generalnego 
inspektora służby motoryzacyjnej posiada 
niezmiernie doniosłą wagę dla dalszego 
przebiegu wojny. Dzięki temu zarządzeniu 
umożliwione będzie^ pełne zjednoczenie ol
brzymiego potencjału motoryzacyjnego 
Niemiec i użycie go na potrzeby obecnej 
wojny. ________

Nowe tereny rolnicze w Norwegjh
Oslo, 22 stycznia. . W  Norw egji oddano 

pod uprawę uietylko wszystkie zdatne do 
tego celu obszary, ale również ogrody pod
miejskie i wolne, niezabudowane parcelo 
na terenie miast norweskich.

Do chwili obecnej urzeczywistniony zo* 
stał w 74 proc. państwowy plara pozyskania 
nowych obszarów pod uprawę zbóż i roślin. 
Programem tym objętych zostało^ 560.000 
dekarów nowopozyskanych terenów rol
nych, przyezem na rok bieżący przewidzia
ne jest zużytkowanie dalszych 71.000 deka
rów, na których sadzić się będzie ziem
niaki.

Rolnicza mobilizacja w Turcji.
Ankara, 22 stycznia. W  związku z osta

tnio zapadłem! uchwałami w sprawie mo
bilizacji tureckiego rolnictwa, powołano 
do życia t. zw. „małą komisję", której za
daniem będzie przeprowadzenie koniecz
nych poczynań.

Czynniki rządowe zwróciły przy tem uwa
gę na fakt, że ostatnio wykorzystywano 
tylko 1 4 zdatnej do uprawy roli. wobeo 
czego należy włożyć wiele pracy dla zwię
kszenia produkcji rolniczej.

Katastrofa górnicza we Francji,
Vichy, 22 stycznia W  kopalni La Chama 

w okręgu przemysłowym St. Etienne wy
darzyła się we środę rano poważna eksplo
zja. Dotychczas odkopano 33 zabitych i 30 
rannych.

Prace ratunkowe postępują wśród nad
zwyczaj ciężkich warunków, ponieważ eks
p lo z ja  wydarzyła się na poziomie 650 m. 
w głębi ziemi. Mimo to zdołano uratować 
wielu górników. Dalsze szczegóły OTaz do
kładne dane co do ilości ofiar nie zostałyj 
narazie opublikowane.
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Wofna europejska 
a wojna na Dalekim Wschodzie.

Kraków, 22 stycznia. 
K ażd ym  bacznemu obserwatorowi wydarzeń 

wojennych musiało stać się w ostatnich czasach 
jasnem, że między wojną europejską a wojną 
na Dalekim Wschodziie istnieje ścisła Sączność. 
Łączność ta, rzecz prosta, me wyraża się w bez
pośrednim kontakcie, ale dotyczy najistotniej
szych podstaw, które uwypuklają się dopiero 
wówczas, gdy zaczniemy głębiej wglądać w sy
tuację.

Do chwili wybuchu Wojny na Dalekim Wscho
dzie uwaga Anglosasów zwrócona była w jednym 
kierumku —  a mianowicie przeciwko mocarstwom 
osi. Pokonanie mocarstw osi było jedynym celem 
wojny, skutkiem czego uwaga Anglosasów kon
centrowała się na froncie europejskim. Starano 
się utrzymać pozycje w Europie i Afryce północ
nej, do Anglji dostarzano sprzęt wojenny i środki 
żywności. Dzisiaj można nabrać przekonania, że 
ten stan rzeczy trwał w zasadzie od samego wy
buchu wojny w jesieni 1939 r., to znaczy, że od 
tej chwili Anglja a w następstwie rozwoju wy
padków także i Stany Zjednoczone, zmuszone 
sytuacją wojenną, nie zwracały uwagi na inne 
części globu ziemskiego, poświęcając im  znacznie 
mniej trosk i starań. Raczej nawet posiadłości 
azjatyckie czy australijskie, nie mówiąc już o 
amerykańskich, musiały dostarczać Anglji porno* 
ey, niż gdyby miała się rzecz odwrotnie.

W  dniu 8 grudnia, kiedy Japonja wypowie
działa wojnę mocarstwom anglosaskim, sytuacja 
uległa gruntownej zmianie. Powstał olbrzymi 
front w najtrudniejszych warunkach, jakie moż
na sobie wyobrazić, bo z jednej strony na nie
zmierzonych przestrzeniach oceanicznych, z dru
giej zaś w pierwotnej dżungli podzwrotnikowej. 
Istniały wprawdzie bazy wojenne, dookoła któ
rych powstawały całe legendy o ich sile i zao
patrzeniu, ale w istocie rzeczy bazy te nie mu
siały być ani tak silne,, ani tak świetnie zaopa
trzone, skoro jedna z drugą padły pod ciosami 
ofiarnie walczących Japończyków.

Dzisiaj więc trzeba zmieniać całą politykę. 
Starając się o utrzymanie działań bojowych na 
dotychczasowych frontach, trzeba równocześnie 
walczyć na tym tak trudno dostępnym 1 skom
plikowanym terenie, jaki stanowi Azja południo
wo wschodnia. Pozatem w grę wchodzi także 
problem dostaw surowców. Podczas gdy do nie
dawna można było liczyć na dostawę tych su
rowców z terenów objętych obecnie wojną, to 
dzisiaj wogóle nie wchodzi to w rachubę. A więc 
nietylko, że powstał nowy front, wymagający 
zaopatrzenia, ale jeszcze na domiar złego Anglo- 
sasi straciła ważne źródła surowcowe, których 
brak trzeba będzie czemś Innem, względnie gdzie
indziej wyrównać.

Anglja i Stany Zjednoczone Uczyły się z tern, 
że wojna w Europie przeciągnie się tak długo, aż 
wreszcie będzie można pomyśleć o wysłaniu do 
Europy kontyngentu wojskowego. Toteż plany 
gospodarczo-wojenne wybiegały daleko w przy
szłość Dzisiaj wszystkie te plany zostały w wy
datny sposób skomplikowane, gdyż trzeba poważ
nie zabiegać o utrzymanie ważnych ze względów 
życiowych terenów na Dalekim Wschodzie. 
JelM przecież padnie Singapoore, to wówczas 
nietySko, że Indje brytyjskie sMtnną bezpośred
nio sagrożone, ale równocześnie groźba bezpo
średnich działań wojennych zawiśnie nad Au- 
stralją, skomplikuje się sprawa dostępu do Afry
ki, zagrożone zostaną również tereny w Arabji 
I t. d.

Dlatego też Istnieje tak daleko idąca łączność 
między rozwojem wypadków wojennych w Euro
pie a teni, co dzieje się w Azji wschodniej.

Nie można się więc dziwić, że zastroskane spoj
rzenia Anglosasów wybiegają w stronę Rosji So
wieckiej i że czyni się jej coraz dalej idące 
usiępstwa. Anglosasi liczą się z tern że Sowiety 
potrafią utrzymać cały ciężar walki w Europie 
tak długo, aż Anglja i Stany Zjednoczone w ja
kiś sposób uporają się z wojną na Dalekim 
Wschodzie. Dzisiaj wiemy, że błyskawiczne po
stępy Japończyków wcale nie wróżą rychłego 
zakończenia wojny na korzyść koalicji angielsko- 
amerykańskiej. Fakt ten musi oddziałać również 
na sposób myślenia polityków' sowieckich, zna
nych ze swego bardzo trzeźwego podchodzenia 
do rozpatrywania problemów politycznych.

Problem dostarczania pomocy Sowietom zo
stał ostatnio tak skomplikowany, że właściwie 
trudno mówić o tern, aby do Rosji sowieckiej 
szły jakieś poważniejsze dostawy. Cały więc cię
żar walki ponosi Rosja sowiecka samodzielnie, 
co nie może wpłynąć dodatnio na nastroje wo- 
jenne przywódców bolszewickich, jak również na 
możliwości wytrwania armii sowieckiej, mogącej 
liczyć na wielki rezerwoar ludzki, ale pozbawio
nej wydatniejszych dostaw w sprzęcie wojennym.

Tak więc wojna nn Dalekim Wschodzie sta
nowi ważną pomoc dla mocarstw osi Otrzyma
ły one wydatną pomoc przez fakt odciągnięcia 
przeciwmika i zmuszenia bo do przepołowienia 
swych wysiłków. Jeśli zaś weźmiemy pod uwagę, 
że wysiłki te w ciągu dwóch 1 pół lata nie mogły 
doprowadzić do zwycięstwa w Europie, to tern 
samem problematycznem musi się wydać możli
wość szybkiego zakończenia wojny według pla
nów Anglosasów. I to jest powodem, dla którego 
cały świat z rrtwnem zainteresowaniem śledzi 
przebieg wypadków na froncie wschodnim w Eu
ropie. jak i na Dalekim Wschodzie, gdzie toczy 
się walka na śmierć i życie między narodem ja
pońskim a kolonizatorami anglosaskimi.

W Rumunii wprowadzono dwa dni 
„liezclt’el}cwe“ w tygodniu.

Bukareszt, 22 stycznia Na terenie Ru- 
munj weszło w życie rozporządzenie, mocą 
którego wprowadza się dwa dni „bezchle- 
oowe“ w tygodniu.

Jako zast(fix*ze pożywienie w tych dwóch 
dniach rozporządinanie przewiduje spożywa
nie kukurydzianki w postaci papki. Osoby 
ciężko praciujące otrzymywać będą podwój 
ne racje chleha. natomiast w restauracjach 
tymczasowo wprowadzono specjalne czeki 
chlebowe. W  dniach bezchlebowych obo
wiązuje guśei restauracyjnych spożywanie 
kaszy kukurydzianej zamiast chleba.

Zadęte walki na froncie Dońca.
Sukcesy niemieckiej lodzi podwodne) na oceanie Lodowatym.

Z główne] kwatery Wodza, 21 stycznia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na froncie Dońca doszło także I wczoraj 
do zaciętych walk. Nieprzyjacielskie siły, 
które nad górnym biegiem rzeki wdarły 
się do linii niemieckich, zostały w kontr
ataku odparte. Sowiety straciły przytem 
1.100 zabitych i kilkuset jeńców, jak rów
nież 19 dział i 30 karabinów maszynowych.

Także I na środkowym i północnym od
cinku frontu nieprzyjaciel kontynuował 
swoje ataki. Podczas wa'k obronnych I 
skutecznych kontraataków nieprzyjaciel 
poniół ponownie ciężkie straty w ludziach 
I materjaie.

Łup w bitwie pod Teodozją podwyższył 
się obecnie na 10.605 jeńców, 85 wozów pan
cernych I 177 dział. Lotnictwo uszkodziło 
w cieśninie Kercz jeden większy nieprzy
jacielski okręt handlowy przez zrzucenie 
bomb i interwenjewało na całym froncie 
wschodnim skutecznie w walkach obron
nych.

Jedna z łodzi podwodnych zatopiła na 
Oceanie Lodowatym z silnie zabezpieczo
nego nieprzyjacielskiego konwoju jeden 
kontrtorpedowiec | jeden parowiec. Jeden

dalszy kontrtorpedowiec I dwa parowca 
zostały uszkodzone trafieniami torped.

Podczas zbrojnego wywiadu nad obsza
rem morskim dookoła Anglji samoloły bo
jowe uzyskrły trafienia hombabi w urzą
dzenia portowe I w pewien wielki zakład 
przemysłowy na szkc/:iem wybrzeżu 
wschodniem, Jak również w pewną szację 
radjową na południowym wschodzie An-

W  Afryce północnej słaba, obustronna 
działataośe artyleryjska. Ruchy wojsk bry
tyjskich na szosie nadbrzeżnej > objekfy 
okrętowe u północno-afrykańskiego wy
brzeża były z dobrym skutkiem bombardo
wane.

Skuteczne ataki powietrzne kierowane 
były za dnia I w nocy na La Valettę i bry
tyjskie lotniska na Malcie.

Ostatniej nocy nieprzyjaciel, przy użyciu 
słabszych sił, zrzucił bomby w połmeno- 
zachodnio-niemieckim terenie nadbrzeż
nym. Powstała pewna szkoda w budynkach. 
Cztery z atakujących brytyjskich bombow
ców zostały zestrzelone. Porucznik Becker 
uzyskał przytem swoje 9,10 i 11 nocne zwy
cięstwo m y ś lM Ie .

Skuteczne walki defensywne 
na francie wscEtodnim.

Berlin, 22 otyemnia. W  dniu 18 stycznia 
bolszewicy kontynuowali na północnym 
odcinku frontu ataki na linje niemieckie. 
Podobnie, jak ubiegłych dni, rozgrywały 
się niezwykle zawzięte walki. Borące u- 
dział w akcji obronnej oddziały niemiec
kie odparły wszystkie te ataki, zadając 
nieprzyjacielowi olbrzymie straty. M. In. 
zniszczono 6 ciężkich czołgów.

Ani na jednym punkcie terenu bejowe
go bolszewikom nie udało śie wtargnąć 
do okopów niemieckich. W  toku nieusta
jących walk defensywnych na środkowym 
froncie wschodnim wojska niemieckie za
dały bolszewikom w dniach 17 i 18 sycznia 
poważne straty w  materjaie ludzkim i 
sprzęcie wojennym.

I  tak w tokn odpierania lokalnych w y
padów zdemolowano w jednym punkcie2, 
na nnym zaś 3 nierprzyjaceliskie caołgi. Na
stępnego dnia bolszewicy w sile bataljonu 
zaatakowali nemieckie pozycje obronne na 
sąsiednim odcinku. Dzięki przebojowej 
akcji niemieckiej obrony niemal cały ba
talion nieprzyjacielski uległ rozsypce.
"Nńf toku walk defensywnych na froncie 
Dońca udało się wojskom niemieckim w 
zaciętej walce wręcz, jaka rozegrała się w 
dniu 19 stycznia, zlikwidować Jedną z nie
przyjacielskich grup bojowych. Na tym 
odcinku bojowym bolszewicy ponieśli zna
czno straty w zabitych, którzy zalegli te
ren walki. W  zaciętej akcji obronnej do
stała się w rące wojsk niemieckich pewna 
liczba jeńców.

Niemniej zwycięski przebieg m iały wal
ki wojsk niemieckich, odpierających nie
przyjacielskie wypady na sąsiednim od
cinku bojowym, przyczem nieorzyjacielo- 
wi nie udało się podejść do niemieckich li- 
nji bojowych. Pomimo niezwykle silnego 
mrozu obrócono w niwecz zamiary nie
przyjaciela w kierunku atakowania poczy- 
cyj wojsk niemieckich i na tym odcinku 
nieprzyjaciel poniósł poważne straty.

W  wielu punktach wspomagało lotnictwo 
niemieckie armie lądową w akcji bojo
wej. Punkt ciężkości wysiłków spoczywał 
w walkach defensywnych na środkąwvm 
odcinku frontu bojowego, gdzie niemieckie

samoloty bojowe i nurkowo-bojowe roz
prószyły zdążające do lin ij frontowych od
działy neitprzyjacielskie, zrzucając na roz
w ijające się do ataku jednostki liczine i 
celne pociski bombowe. W  niektórych wy* 
padkach całkowicie rozprószono nieprzyja
cielskie siły bojowe. Zdemolowano nieprzy
jacielskie jednostki pancerne, ba.terje arty- 
lerji, a w tej liczbie klka ciężkiego kali
bru. Wskutek wybuchu poosków bombo
wych oraz ostrzeliwania z broni pokłado
wej snowodowamo uszkodzenia lub zni
szczenia ponad 500 pojazdów zmotoryzo
wanych i zaprzęgów konnych.

Zacięte walki w domach i ulicach 
pewnej miejscowości.

Berlin, 22 stycznia. Na północnym odcin
ku frontu wschodniego siły bolszewickie 
w ilości 8 bataljonów dokonały gwałtow
nego ataku na pewną miejscowość, zajętą 
przez wojska niemieckie, której posiadanie 
decydowało o 1 opanowaniu całego rejonu 
walk.

Dzięki bezwzględnemu masowemu szafo
waniu ewych sił nieprzyjaciel zdołał wtar
gnąć pojedynczemi grupami częściowo do 
tej miejscowości. W  toku zażartych walk 
ulicznych i od domu do domu, stoczonych 
przy temperaturze 20 stopni poniżej zera 
i miejscami wśród bardzo głębokiego śnie
gu, siły nieprzyjacielskie, które wtargnęły 
do tej miejscowości zostały pobite i odpar
te w kierunku wschodnim.

Na ulicach miasta pozostało przeszło 500 
poległych bolszewików, ponadto zaś w oj
ska niemieckie wzięły do niewoli 100 jeń
ców. Sama miejscowość po zakończeniu 
walki pozostała w dalszym ciągu silnie w 
rękach niemieckich.

W  tym samym czasie czołgi bolszewickie 
zaatakowały pozycje niemieckie na sąsied
nim odcinku, celem wsparcia wypadu^ swej 
piechoty na wymienioną miejscowość. — 
Mimo, ze silny mróz bardzo utrudniał uży
cie artylerji przeciwpancernej, niemieccy 
żołnierze odpierając zwycięsko ten atak, 
zniszczyli dwa nieprzyjacielskie czołgi.

Skomplikowany problem walk
w Libji.

Anglicy o taktyce gen. Rommla.
Madryt, 22 styconia. Londyński korespon

dent wychodzącego w Madrycie dziennika 
„Ya“ donosi swej redakcji kabiogramem, 
że z dnia na dzień przybiera w Londynie 
na sile pomieszanie pojęć, zdenerwowanie 
tudzież niepewność co do losów przyszłych 
walk na terenie Libji.

Fakt opuszczenia Agedabji przez wojska 
generała Rommla przyczynił eię do nasi
lenia ogólnego zdenerwowania. W ojskowi 
współpracownicy dzienników londyńskich 
Omawiają nie bez obawy wspomniany pro
blem, zwracając szczególną uwagę na tę 
okoliczność, iż pozycje niemieckie i w ło
skie w okolicy Agedabji były pod wzglę
dem terenowym korzystniejsze i niezwykle 
silnie rozbudowane oraz, że generał wojsk 
niemieckich niezwykły pomysłowo i spry
tnie uplasow ał swych żołnierzy, tudzież ro
dzaje broni do obrony tego terenu, gdy 
tymczasem Anglicy nie byli nawet w sta
nie rzucić znacz.niej.sze jednostki bojowe 
w tej strefie.

Dwie były przyczyny, które uniemożli
wiały tego rodzaju operacje. Po pierwsze 
z powodu poważinycb trudności jakie wyło
niły się przy transportowaniu posiłków 
przez teren pustynny, a po drugie ponieważ 
wyczerpane trwającymi przez półtora mie
siąca meprzerwanemi walkami wojska an
gielskie były wyczerpane i wymagały wy

słania ich na odpoczynek, zaś spnrzet wo
jenny domagał się odświeżenia.

Nagle opuszcza on — mówią dalej między 
sobą Anglicy, dobrowolnie te pozycje okre
ślane przez samych przeciwników jako do
statecznie silne i zdolne do oporu i cofa się 
przed armją, która nawet nie była w sta
nie ścigać go, nie mówiąc o tem, że nie zdo
łała by go zaatakować.

Jakiemi motywami, oświadcaa w dal
szym ciągu angielska^ opinia publiczna, na 
leży tłumaczyć tę zmianę taktyki generała 
niemieckiego? Jeżeli oprócz tych tajemni
czych ruchów wojsk niemieckich a względ
ni sie fakt. że Anglikom pomimo ich suk 
ces ów w Libji, nie udało się doprowadzić 
do jakiegokolwiek definitywnego rozstrzyg
nięcia. polegającego — według słów <Jhu** 
chilla — na zunełnem zniszczeniu armji nie
przyjacielskiej, to wówczas sytuacja An
glików w L ib ji przedstawiać się będzie
ponuro i ni ciasno.

Z wyjątkiem Bardji i ScMum Rommel 
nie pozwolił się nieprzyjacielowi na żad* 
nym innym punkcie zmusić do walki. Co
fał sic on systematycznie, a równocześnie 
wyprowadzał w porządku swoje wojska. 
W Londynie nie żywią co do tego naj
mniejszych wątpliwości, że siły zbrojne 
Rommla są w każdej ehwdi w możności 
reagować na ataki nieprzyjacielskie i w od 
powiednim czasie oraz na terenie, jaki w y

da im się sto&owny. przejść do kontratf' 
ków. K iedy jednak te kontrataki nastąpi 
i czy będą one poparte także i przez inne
go rodzaju posunięcia strategiczne, ot*? 
wielki problem, który obecnie najbardziej 
pasjonuje Anglików.

Wysokie odznaczenie dla gen. Rommla.
Z Głównej kwatery Wodza, 22 stycznia- 

Kanclerz Rzeszy i naczelny dowódca nie* 
ndeckich sił zbrojnych nadał w dniu 
stycznia 1942 r. jako szóstemu z kole! ofi
cerowi, liść dębowy z mieczami do Krzyż3 
Kawalerskiego Żelaznego Krzyża, gen era' 
łowi wojsk pancernych Rommlcwi, na^zek 
nemu dowódcy pancernej grupy Afryka.

Rommel pomaga Japorcjl.
Sztokholm, 22 stycznia. Podejrzenie, 

generał Rommel ma rozkaz przez możliwi6 
jaknajdłuższe zatrzymywanie jaknajwięk' 
szej liczby sił angielskich, celem przyjścia 
w ten sposób Japonji z pomocą, zaczyna 
\v A ng lji znajdować coraz większą wiarę 
oświadcza przedstawiciel londyński „Stock' 
holms Tidningen"^

Jak stwierdzają inne doniesienia szwed«' 
kie. strona angielska zaczyna odczuwać za' 
niepokojenie z tego powodu, że nrzy dal* 
szem rozciągnięciu lin ij posiłkowych i kc' 
munikacyjnych sił angielskich w Afryce* 
może nastąpć nieoczekiwane zagrożeni0 
flankowe.

Kanclerz Hitler przyjął marsz. 
von Bocka.

 ̂ Berlin, 22 stycznia. Kanclerz H itler przy' 
ją ł w swej kwaterze głównej gemerała-ma?' 
szalka polnego ycn Bocka, który powró- 
c ii z urlopu zdrowotnego i obecnie ma ob
jąć nowy odcinek na froncie wschodnirc-

Wioski komunikat wofenny.
1 Rzym, 21 stycznia. Włoski komunika! 

wojskowy ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie Cyrenajkl nieznaczna deią' 

łalność artyleryjska. N ieprzyjacielski0 
zmotoryzowane oddziały i siły pancerni 
które zostały uchwycone na linjach na za' 
pleczu w ożywionej działa!ności, były bom
bardowane przez formacje lotnictwa, któr0 
również obrzuciło z wielkim sukcesem boni' 
bami urządzenia portowe w Dernie i To- 
bruku, oraz podpaliło jeden, stojący na ko
twicy, parowiec handlowy.

Niemieckie samoloty, podczas kilkakrot
nych nalotów aa Malttę zrzuciły bonib^ 
średniego  ̂ ciężkiego kalibru na ważne oh' 
jefcty wojskowe. Jeden parowiec, średniej 
pojemności, został trafiony przed porteia 
La V a ]etta. W  walce\, powietrznej sso-stał 
zestrzelony jeden „Hurricane" i jeden 
„Gladiator**.

Angielskie samoloty przeleciały w nocy V 
na 20 stycznia nad okolicą Eleusls (Grecja)* \
gdzie zrzucone bomby zapalające wyrządzi; ■
ły  jedynie kilka s#kód w domach prywat' 
nych.

Konferencja w Rio de Janeiro 
zostanie przedłużona.

Berlin, 22 stycznia. Podsekretarzowi sta* 
nu Stanów Zjednoczonych Stimnerowi Wel
lesowi nie udało się dotychczas uzysk * 
jednomyślności wśród uczestników konfs' 
rencji w Rio de Janeiro. Z togo powir-tt 
zdecydował się on na przedłużenie konf®- 
rencji o kilka dni a mianowicie do 26 stycz
nia. *

Oświadczono, że przedłużenie to było ko- 
mecznem z uwagi na trudności, jakie p°' 
woduje znaczna ilość wniosków. Faktycz
nie złożono w ogólności 81 wniosków, któ
re przez komisje zostały przedstawione d° 
zbadania konferencji ministrów spraw z*' 
granicznych.

Największym przeciwnikiem zamiarów 
Wellesa wydaje się być argentyński mini' 
«te r opraw zagranicznych Ruiz Guinazu*
W  czasie rozmów, prowadzonych przf# 
Wellesa z Guinazu przy wielu okazjach* 
nie uzyskano porozumienia.

W  kttkuw srszoicl’*
Liczba wuriosków złożonych na ręce prezydjum kon

ferencji w Rio przez biorące w niej udział państw9* 
wzrosła do 78, przyczem wnioski te zaczepiają różm# 
tematy.

*
Szef floty brytytjskiej lord Cbatflefld bezspornie P0,

twierdził poważne straty jakie poniosła brytyjska 
gluga handlowa. Na zebraniu oficerów m a ry n a t  
handlowej miał on oświadczyć, że do ostatnich czasó^ 
zaginęło około 6— 10.000 oficerów brytytjskiej flo^  
handlowej, a to na skutek działań wojennych.

*
Na pewnej uzbrojonej angielskiej lodzi rybacki^’ 

znajdującej si* w porcie w Gibralfctarze. wydarzy** 
się eksplozja, która zupełnie zniszczyła całą lód**
Z pośród załogi 15 ludzi poniosło śmierć, 10 zaś 
niosło oieżkie rany. Kilka okrętów wojennych, 
jących w pobliżu miejsca katastrofy odniosło c®*- 
ściowo poważne szkody.

*
Dziennik rumuński „Argua** podaje 1* pie

transport maszyn rolniczych w bieżącym roku pr*?' 
był już do Rumunji Transport obejmuje 50 trak^j
rów dalsze przesyłki są w drodze. W  r. 1941 w
okręgach odbyły sie kursy wyszkoleniowe d.a k'0 
roweów trtaktorów w których brało udział 805 
dych wieśniaków W bieżącym roku zamierza 9 
urządzić 37 kursów tego rodzaju

*  i 
Wieńniaoy litewscy zajęci są obecnie

pracami do nowej knmpanji siewnej. Rolnicy lib*'
sc.y zamierzają szczególnie zwiększyć uprawę
powizm.

* uKoleje Rzeszy Niemieckiej pora* pierwszy w «****<
bieżącej zimy poczyniły na szeroką skale s a k ro j^  
próby elektrycznego ogrzewania zwrotnic koło
wych.
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Dzif obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.20 do 8.20

Udział Gener. Gubernatorstwa 
w Targach 1942 r.

Kraków, 22 stycznia. Generalne Gubernatorstwo w  
okresie 1942 r. weźmie udział w ośmiu targach, «  
mianowicie w Wiosennych i Jesiennych Targach Rze
szy w Lipsku, które odbędą się od 1 do 5 marca i od 
30 sierpnia do 3 września, tudzież w Targach Wie
deńskich 22— 24 marca i 20— 27 września, w Targach 
Praskich (marzec i wrzesień), w Targach Wrocław
skich (13— 17 maja), jakoteż w Targach Królewiec
kich, które odbędą się od 16 do 19 sierpnia.

Poradnia dSa ciężarnych.
Kraków, 22 stycznia. Przy klinice ginekologicznej 

Państwowego Szpitala w Krakowie, ul. Kopernika 23, 
znajduje się poradnia dla ciężarnych, prowadzona 
pod kierunkiem prof. dr. Schaefera. Porad udziela 
eię we wtorki t czwartki w godzinach 17— 18 bez
płatni#, aby ułatwić polskim kobietom korzystanie 
z należytej opieki lekarskiej.

Należy wszystkim kobietom zalecić korzystanie z po
radni, gdyż w czasie ciąży mogą zajść wypadki za
chorowań, które mogą się odbić ujemnie zarówno na 
zdrowiu matki, jak i dziecka.

Z rubryki codziennych wypadków.
Wypadki w czasio pracy.

<f«m) We środę w godzinach porannych pray ulicy 
ŁotóedJka, w fabryce makaronu, W alerja  Oz-uba, li- 
eząca lat 18, w czasie wykonywania swych zajęć 
ulepia nieszczęśliwcami wypadkowi utraty prawej 
ręki, którą przez własną nieostrożność włożyła mię
dzy tryby maszyny. Caubównę praewieedoino w sta
nie ciężkim na oddział chirurgiczny.

Robotnik Wicher Józef, lat około 50, będąc na- 
trudniowy w fabryce przy ulicy Reymonta, został 
przyciśnięty do muru przez, nad&effldżająoy samo
chód służbowy, wekutetk czego doznał złamania pra
wej nogi. LeŁarz Pogotowia Ratuankowego opatrzył 
W ichrz i polecił przewieźć go do sopitala św. Ła~ 
sarsa.

Dalsze ofiary zaczadzenia.
(fem) W  swiąziku z notatką, jaką umieściliśmy w 

dniu wczorajszym p. t. „Zaczadzenie całej rodziny**, 
donosimy, że wypadek zaczadzenia nastąpił wsku
tek pęknięcia rur gazowych kamienicy przy ulicy 
Jakuha 7, przez co wypadek ten spowodował zacza
dzenie dalszych członków rodziny Olełksych, a to 
dwojga dzieci, babki oraz Jaskóły Anny, liczącej 
lat 10. Wszystkich przewieziono do szpitala, gdzie 
pozostawiono opiece lekarskiej.

Unikać niepotrzebnych szkód
Konieczność należytej ochrony urządzeń wodociągowych i gazowych.

Kraków, 22 stycznia. Jeśli otwarte, a więc nie 
omurowane, względnie nieoszalowane przewody 
wodociągowe, względnie innego rodzaju, a tak
że i rury gazowe przez dłuższy czas wystawione 
są na działanie mrozu, wówczas pod naciskiem, 
wytwarzającym się wewnątrz przewodów, za
marzają częściowo —  względnie całkowicie. W y
padki tego rodzaju powodują wiele nieprzyjem
ności I niewygód. Jeśli przy ocieplaniu się tem- 
peretury całe kawałki rur oraz wmontowane w 
nie urządzenia łącznikowe pękają, wówczas po
wodują wielkie szkody, które nawet przy wiel
kim nakładzie kosztów nie dają się tak szybko 
usunąć.

Z tego powodu każdej zimy miejskie zakłady 
gazowe i wodociągowe zmuszone są nawoływać 
ludność do ostrożności i zarządzeń zapobiegają
cych wypadkom. Mimo wszelkich apeli do su
mienności właścidieli domów, dozorców i sa
mych lokatorów, ilość zamarznięć każdej zimy 
jest jeszcze natyle wysoka, że zakłady wodocią
gowe i gazownie wobec wielkiej ilości zgłasza
nych pęknięć rur, występujących jako konsek
wencja takiego postępowania, często nie są w 
stanie podołać pracy, poprostu dlatego, że nie 
dysponują odpowiednią ilością monterów ł per- 
sonalu pomocniczego.

Już za czasów pokojowych wszędzie zwraca
no baczną uwagę na to, aby uniknąć tego rodza
ju szkód, wykonując we właściwym czasie odpo
wiednie prace. O ileż więcej musi się wytężyć sił 
w czasie wojny, aby rue niszczyć cennych urzą
dzeń, względnie nie unieruchamiać ich na dłuż
szy czas. Ostrożność ta obecnie jest tern więcej 
zalecenia godną, że musi się oszczędzać środków 
opalowych i wiele ubikacyj z tego powodu jest 
słahdej opalanych, względnie wogóle nieogrzewa- 
nych Reparacja pękniętej rury, uszkodzonego 
zbiornika, względnie zupełnie unieruchomionego 
skutkiem zamarznięcia centralnego ogrzewania 
(także i takie wypadki mają często miejsce) kosz

tuje nietylko wiele pieniędzy, ale również pocią
ga za sobą niepotrzebną stratę kosztownego cza
su sił fachowych, których możnaby użyć z więk
szą korzyścią do innych, bardziej potrzebnych 
prac. Pozatem należy brać i to pod uwagę, że 
dostarczenie odpowiedniego materjału stanowi 
również skomplikowany problem.

Odpowiedzialne czynniki, jak właściciele fa
bryk, rzemieślnicy, właściciele domów i zarząd
cy ni eruchomości muszą więc w czasie zin»y dbać 
o to, aby w ich budynkach i objektach istniejące 
urządzenia wodociągowe, gazowe i inne były od
powiednio chronione przed mrozem 1 lodem. Sku
teczną osłonę stanowi drewniane oszalowanie, 
wypełnione materjalcm izolacyjnym, jeśli chodzi 
o szczególnie kosztowne połączenia armatnrowe, 
rury gazowe względnie ważne urządzenia sanitar
ne, można stosować także osłonę ze szmat, sple
cionej słomy, jeśli chodzi o zwyczajne przewody 
rurowe.

Szczególnej opieki wymagają ustępy w starych 
budowlach, ponieważ zazwyczaj znajdują się na- 
zewnątrz mieszkań, w zimnych korytarzach, 
względnie od strony podwórza i wówczas zacho
dzi niebezpieczeństwo przy wszystkich przewo
dach rurowych i zbiornikach wody niebezpieczeń
stwo zamarznięcia. Z tego powodu koniecznem 
jest, aby lokatorzy we wszystkich wypadkach, 
gdy czynności zapobiegawcze przeciwko zamarz
nięciu są niewystarczające, zgłosili to dozorcy 
względnie administratorowi domu i domagali się 
osłony sanitarnych urządzeń.

O cokolwiek mogłoby chodzić dla budynków, 
to stale musi się mieć na uwadze, że wszelkie 
urządzenia tego rodzaju stanowią część majątku 
narodowego i dlatego właśnie w czasie wojny na
leży je osłaniać. Na luksus zaniedbania nie może 
sobie nikt właśnie obecnie pozwolić, a w każ
dym razie nie ci, któ.-zy zostali w-ybrani jako 
rzeczniey tych spraw w najszerszem tego słowa 
znaczeniu.

Ze sali koncertowej.
Kraków, 22 atycenla. Onegdaj odbył się w  sali 

Domu Plastyków koncert znanej śpiewaczki Ireny 
Lewińskiej. Odśpiewała oma szereg pleśni Mozarta, 
Schuberta, Schumanna, Brahmsa, Co>riLiusa, LLsata, 
Debu«*y‘e*o, Straussa. Gablenaa, Żeleńskiego' i Cho
pina.

Lewińska, którą pamiętamy x wiolfkiego sanctrOn 
Filhanuonji, wykazała i tym razem swój wiollki ta
lent śpiewaczy. Piękny jej glos, o miłej barwnie, 
uwypuklił cały urok nastrojowych pieśni, prz>y<®ean 
podikreślić należy wszechstronność repertuaru, przej
rzystość interpretacji i wyjątkową czystość im/tona
cji. A.kompanjowaila Halina Bkierówna.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 22 stycznia. W  ostatnich dmdach 

zmaarli w Krakowie: Stefan Jacimierski, Lat 69, e- 
meryt pocztowy; Helena Tadeuszowa Bednarska, lat 
64, wdowa po adwokacie, właścicielka ziemska; Leon 
Kocyłowski, lat 59, b. starszy asesor kolejowy; Jó
zef Zych, lat 28, ślusarz; Andrzej Górecki, lat 72, 
emeryt; Stanisław Millak, lat 70, urzędnik proku- 
ratoTji Kapituły Metropolitalnej; z Dibisaów Marja  
Cieśla, lat 73, żona kupca; z Borowców Michalina 
Tohlk, lat 50, wdowa po b. urzędnii&u wojskowym; 
Władysław Łącki, lat 56, emeryt kolejowy; Stani
sław Wieszak, lat 87, rolnik; Marcelina Wyrzyrka, 
lat 59, wdowa po emerycie kolejowym; Michał San. 
ko, lat 45, rolnik.

Nagła śmierć tajemniczego o&bnika.
Ojców, 22 stycznia. W  czasie noclegu w mieszkaniu 

Jednego i  gospodarzy we wsi Sułosz wa koło Ojco
wa zmarł nagłe nieznany osobnik, pr^y którym zna- 
iazic <o szereg raświadczeń w Języku czeskim na 
różne nazwiska oraz dowód osuhlsty bez fotografjt 
na nazwisko Józefa Mllakawskiigo, urodzonego 5 
maja 1900 roku. Dowód ten nie był własnością zmar
łego.

Przy zmarłym ponadto znaleziono: 10 koron cze
skich, 30 złotych i 93 fenigi niemieckie.

Przyczyna śmierci na razie aio ustalona.

(Y) AD R E SY  A P T E K  DYŻURUJĄCYCH NOCY  
DZIS1EJJSZEJ W  K R A K O W IE :  Retoryka 1, tel.
130->72; Krakowska 19, tel. 101-21; D ługa 88, tel. 
173-36; Florjańska 15, tel. 100-31; Karmelicka 9, tei. 
123-83; Dieitla 76, tel. 105-30; Kościuszki 18, tel. 
139-45; Rakowicka 12, tel. 114-08; Adolf-Hibler-Plat* 
9, tetL 134— 06.

STAN  W O D Y  W Y N O S IŁ  W  D N IU  22 STYCZN IA ]  
na W iśle w  Krakowie 290, temperatura mimus 20, 
w PLaszowie 256, lód grubości 35 cm, temperatura 
minus 24, w Szczucinie 302, lód grubości 35 cm, tem
peratura minus 18, w Sandomierzu 304, lód grubości 
34 cm, temperatura minus 16„ w Zawichoście 422, 
lód grubości 26 cm, ma Dunajcu w  Nowym Sączu 
261, lód grubości 34, temperatura mimus 24, na Sa
nie w Przemyślu 202, lód grubości 40 cm, tempera
tura mimus 20.

(Zet) W Y P A D E K  K R A K O W IA N IN A .  W  dniu 1T 
bm. na szosie Kraków— Słomniki w odległości 1 km. 
za Słomnikami, miał miejsce wypadek dr. Stanisława 
Wojtasa z Krakowa (Starowiślna 1), który na szczę-1 
śeie nie przybrał poważniejszych rozmiarów. Samo
chód osobowy, prowadzony przez dr. Wojtasa, wsku
tek nagłego skrętu i ślizgawicy zarzucił z tyłu i 
spadł z mostu wysokości 5 metrów do rowu. Zarówno 
dir. Wojtas, jak i jadący z mim: dr. Karolina Czar
necka i praktykant, jako obsługa samochodu, W ła 
dysław Oczkosz —  wsayscy z Krakowa, wyszli z ka- 
tastrofu bez szwanku, natomiast samochód uległ cał
kowitemu strzaskaniu.

Straszne przebudzenie.
(Si.) 44-Iefcni kupiec Francesco Belłini przyje

chał onegdaj z Florencji do Bolonji i zamiesz
kał w hotelu. Ułożywszy się wieczorem do snu, 
przespał spokojnie kilka godzin, a nad ranem 
obudził się i stwierdził, że pokój jest pogrążony 
jeszcze w ciemnościach. Bellini usiłował wobec 
tego ponownie zasnąć. Po upływie dwóch godzin 
Be’ lini wstał i odsłonił okno, ale w pokoju bvło 
nadal ciemno. Tymczasem5 z ulicy dochodziły już 
odgłosy, świadczące o normalnym ruchu dzien
nym. Bellini. nie umiejąc wytłumaczyć sobie ota
czających go ciemności, wezwał pokojową i po
prosił ją, by zapaliła światło. Pomimo całkowi
tego odsłonięcia okien i zapalenia lampy elek
trycznej, Bellni nadal nic nie widział. Po zbada
niu go na klinice okulistyczenj, okazało się, że 
BePmi stracił w ciągu nocy wzrok. Chorego za - 
trzymano, celem poddania go dokładnej obser
wacji.

Ł O K A Ł E  B I U R O W E

pomieszczenia ua składy i piwnice w oentram 
miasta

naśuchmlml potrzebne.
Zgłoszeniu należy skierować do Wydziału Ad
ministracyjnego. św Marka 35, m. 7. Landwirt- 
schaftliche Zentralstelle, Geschaftszeutrale Kra- 
kau. Markusgasse 35, W . 7. 90k

r e d a k t o r

do wielkiego polskiego czasopisma ilustrowanego 
w  Krakowie — poszuk iw an y  od zaraz.
Warunki przyjęcia: Doświadczenie w wybłera- 
piu ilu&tracyj do pism i montowaniu stron 
w numerze, praktyka w tej dziedzinie, o ile 
możności także wykształcenie graficznie, znajo- 
mośą języka niemieckiego. Podania z fotografją  
ł krótkim życiorysem kierować do Gońca K ra
kowskiego, Kraków „Nr. 144k“ .

s z k l a n e
w koszach I •płotomB A L G K Y

C l  jP J A I 5 V  perfumeryjne 
r  L # %  H N s W  V  farmaceutyczne

Bolesław Rylski
C ę^tochowa,

Sobieskiego 84 Telefon 1255

Łglkl, widelce stołowe
oraz łyżeczki do kawy. ocynkowane ! aluminio
we, bez zezwoleń zakupu oferujemy w każdej 
ilości —  Oferty, wzory I oeunik na żądanie.

L. SEDLACZEK  i Ska. Ska Kom. 
Warszawa, ul. Sienkiewicza 10. —  Tel. 530-97.

S e i f i r e t f a r a c a
do redakcji wielkiego polskiego czasopisma Ilu
strowanego w Krakowie

poszukiwana od zaraz.
Warunki: Stenografja i pisanie na maszynie, 
korespondencja polska i niemiecka. Praktyka 
w wydawnictwie czasopism pożądana Podania 
% fotografją i krótkim życiorysem kierować do 
Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 145k“ .

Wyrobów żelaznych
stalowych, aluminjowych, blaszanych i drucia
nych własnego wyrobu, bez zezwoleń zakupu, 

oferujemy każdą ilość.
Oferty i cenniki na żądanie.

Ł. O I A C Z B  d SWA. SW A KOM.
Warszawa, ulica Sienkiewicza 10.

Telefon 530-97 9994k

N a terenie Dystryktu Krakowskiego jest zapotrze
bowania na pewną ilośó

agronomom gminnych l i i m m i  łanowych
Kandydaci winni mieć ukończoną średnią szkołę rol
niczą. tudzież odbytą eona jurniej dwuletnią prak
tykę rolniczą. Synowie rolników mają pierwszeństwo. 
Przewidziane jest uposażenie według V wzgl. IV  
szczebla płacy T- O. I. Instruktorzy łąkowi z wyż- 
szem wykształceniem i dłuższą praktyką rolniczą 
mogą otrzymać wynagrodzenie według szczebla I I I  
T. O. 1. Podania wraz *  odpisami świadectw należy 
kierować do Izby Rolniczej w Krakowie. Plac Szcze
pański 2. 155k

KONSTANTY KOŚCtESZA

S T E T K I I W I C Z
om. naczelnik gł. Urzędu Podatkowego 
I Kasy Skarbowej w Przemyślu, b. kan- 
trolor Urzędów Podatkowych w Bośni 
I Hercegowinie i b. kontr, urzędnik 

Magistratu w Przemyślu

zmarł dnia 14 stycznia 1942 roku w  Prze
myślu. w  79 roku znojnego życia, 
o ozem zawiadamia Rodzina.

MEBLE
biurowe, lakierowane
duży wybór

K ra k ó w , W e sJrln g  50

Sam odzielna

DydianerKa-miansistKa
(system amerykański, włoski, 
przebitkowa), 25 lat praktyki

przyjm ie p o sa d ą
w większem przedsiębiorstwie. 
Zgłoszenia: Gonjeo Krakowski, 

Kraków „Nr. 1110**.

P o d z i ę k o w a n i e .
Tym Wszystkim, a w szczególności Pracowni
kom Kolejowym z ul. Rosaekiej. którzy okazali 
nam poi śmierci ś. p.

ANTONIEGO PIETRUSZKI
wyrazy współczucia —  składamy serdeczna po
dziękowanie —  pogrążeni w smutku

RODZICE I BR AC IA .

Uprzejmie zawiadamiamy P. T naszych Odbior
ców, iż oddaliśmy wyłączną sprzedaż naszych 
wyrobów aa dystrykt Krakowski i „Galicja"

Flrmi*

J. Jasiń sk i 
H U R T O W N I A

I R T l k l l O H  D R O G E R Y J N Y fH
I Perfumeryjn# - Kosmetycznych 

NO W Y SĄCZ, ul. Wojskowa 29.

Hównooaeśuie uprzejmie prosimy P. P  Hurtow
ników Krakowskich o k>erowanie swych cenuycb 
Alecen do powyższej Firmy, która będzie nadał 
udzielać W  Panom odpowiednich rabatów.

Z poważaniem 

„Przedsiębiorstwo Ormiański*** 
Fabryka Farb Perskich „Gabmar"  

Warszawa.

Poszukujm y!
do Rzeszy, m, i. Ba w a r  j i ,  okolic Wiednia 

na bardzo korzystnych warunkach

K o b ie t
i robotników fabrycznych

a w szczególnnóoi:
metalowców, cieśli robotników budowlanych 
oraz robotników niekwalifikowanych.

Ofiarowujemy wysokie zarobki przy niskich ko
sztach utrzymania.

Informacyj u d z ie la ją  przedstawiciele firm  co
dzienn ie  od (rodziny 8— 19, w n iedzie lę  od 10— 13.

w KRAKOW IE, ut. Grodzka 60 

i w oddziałach:
w TARNOW IE, plac Goethego 8 
w RZESZOWIE. Rynek gł. 15.

9785k

LAMPY HARJlOaWC
H u r t  -  p r o w  n c ja  z a l ic z e n ie m
„ M O K O “ K rab  w. g ro d z k a  ! »

P L U S K W Y  % zarodkami niszczymy 
doszczętnie gazem „B— F “ (Azot) 
„ G A Z O C H E M I  A "  —  Kraków.
Pijarska 19- — Telefon 116-45.

Administrator
majątku, długoletnia praktyk*. pierwszorzędne 
świadectwa, posiada pług motorowy, mlocarnie, 
gotówkę,

przyjmie administrację majątku,
lub weźmie majątek w dzierżawę. —  Oferty: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1355“ .

maiiieii z M i
(Okręg K rakow sk i). 1000 mor 
gów. pole orne. las, zabudowa
nia mieszkalne, gospodarcze, 

przemvsłowe sprzed* 
„INFORMATOR"  

Kraków. Pijarska 19.

Rutynowana kucharka
poszukiwana natychmiast

dla kuchni fabrycznej z liczniejszą załogą. Oso
biste zgłoszenia z odnośnemi papierami w fir 
mie: Neue Kohler- und Flugzeugteile-Fabrtken, 
Kurt Hodermanai, Krakau, Romanowieza 9.

mm Konc. BIURO 
K r >i* o  a*

Basztowa 10/2

s r a o c z a s E
oku.ary termoimtr\ korki 
JAN  L IP A  — Warszawa

Marszałkowska 102 pokój 84

Poszukiwany

litfiMler oieiiGraciiim
do prac biurowych I potowych dla urzędu 
s siedzibą w Tarnowie. Wynagrodzenie według 
umowy, dodatkowo za wyjazdy. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, Kraków, „Nr. 167k‘‘

wywrol (Koleby) 0,75 n •
dla dowolnej szerokości toru 
dostarczamy na zamówienie z 
miesięcznym terminem dosta
wy. Zgłoszenia: „Par“ Kraków, 
Adolf-Hitler-Plat® 46 —  „192".

D o b r z e  u m e b l o w a n y  p o k ó j

dl* pracownika niżej podanej Firmy
od zaraz poszukiwany.

Oferty a podaniom ceny kierować pod: Bewlrt- 
sehaftungsstelle Tiir Konie im Generalgouverne- 
ment, Kraków, Krzywa 12. 156k



1 „SFONTEO KRAKOW SKI" Nr. 18. Piątek, 23 sty ca ^  W4.2.

W o l n e
p o s a d y

K O R Z Y S TN E

PODANIA 
do WŁADZ
w i«i. aiomtocklni

Tłumaczenia 
Florjańska 6

B IU R O
p r z e p is y w a n ia  
■ o m os zyn n ch

POTRZEBNY
czeladnik komi. 
niacnski zaraa — 
warunki odpow ie
dni*. —  Edward 
Dybek; K oprzyw 
nica, pow. Sando- 
mJjera. 9958Ł

AGENCI
PORTRETOWI

poszukiwani. N a j
wyższa płaca. —  
Sowiński, K ielce, 
Deutsche W ehr. 
machtstiraftse 18.

9967k

POSZUKUJE
•ię  szewskich cze
ladników. — .Ja
błoński Antoni — 
Kraków , Karm e
licka  62. 7943

FRYZJERKĘ
fry z je ra  męskie
go przyjmą zaraz 
K raków , Leg jo- 
nów 12, Kow alsk i 

927

[
P o s a d

p o e z t t k u t a

IN TE L IG E N TN A
pani, doskonała 
kuchnia, gospo
darstwo, osoby 
samotne lub pa
nią domu. Zgło. 
saemiia: Goniec
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 237“ .

OSOBA
łait 45, w ykszta ł
cona, język  nie- 
mtiiecld., p rzy jm ie 
posadą zarządza, 
jąęej. Zgłoszenia 
...Samotna" biuro 
Hupcayc, K raków  
Jagiełllońskia 7.

1194

STUD ENTKA
Poznańskiego szu. 
toa pracy: biuro, 
»kllejp, lekcje. — 
Kraków* Skrzyne
ckiego 4, m. 17 
(Podgórze). 2279

DWÓCH
lenników (wyższe, 
średnie) poszuku
je  iwsady. .Łaska
we o fe r ty : Opa
tów. Cukrownia, 
dla „Leśn ika ".

6fifk

P A N IĄ
władającą dobrze 
niem ieckim, p i
szącą na m aszy
nie, — przyjmą.

,, E lekt ro-Dyma- 
m o“  Kraków , —  
W estrin g 55.

2087

ZOSTANIE  
p rzy ję ta  FRY-  
ZJERKA-M AN1-  

CURZYSTKA, si
ła  p ierwszorzęd
na, 400 zł. m ie
sięcznie. Zgłosze
n ia : B iuro Ogło
szeń Józefa  So
szyńska, —  Ja ro 
sław. 234

POTRZEBNA
zaraz dziew czyna 
do lokalu um ieją
ca gotować, czy
sta., bezw zględni* 
uczciwa. K raków , 
K e j tana 12, re
stauracja. 235

A K W IZ Y T O R
ogłoszeniowy. —  
perfc i^ . niem iecki 
poszukiwany. O. 
fe r ty : Goniec
K  r akowski,, K ra- 
ków ,,Nr. 1340“ .

furm anów  do g o 
spodarstwa —  w 
K rakow ie p rzy j
mę. Kraków  Pod
górze, Śliska 15.

1162

SŁUŻĄCA
do -wszystkiego, 
lubiąca dzieci —  
potrzebna zaraz. 
W iadom ość: K ra 
ków, Rajska 4, 
m. 12. 2269

GOSPODYNI
kucharka, bardzo 
dobrze gotująca, 
potrzebna zaraz. 
M ajątek W1 osto
wi ce, poezit.a K o 
szyce. powiat m ie
chowski. 67k

K u p n o
nlsruchomości

PARCELĘ,
dom K rakow ie 
lub okolicy zaraz 
kupią —  120.030. 
Podać cenę, poło
żenie. Pośrednic
two wynagrodzą. 
Goniec K rakow 
ski. Kraków , „N r  
2178".

PRZEDSIĘBIOR.
STWO

budowlane kupi, 
względnie w y 
dzierżaw i parcelą 
na m ateria ł i ru
sztowanie. K ra 
ków, Karm elicka  
8/13, te l 106-44.

2179

NIERUCHOMOŚ
CI

w szelkiego rodzą, 
ju, kupuje zaw 
sze: Biuro „ IN 
FORMATOR" —
Kraków , Pi,jarska 
19. Gotówka na
tychm iast! 103k

PA R CELĘ
w  K rakow ie  (o.ko 
llcia) do 60.000 — 
kupią. K raków  —  
Florjańska 16/4.

1823

PENSJONAT
kom fortowy —  w 
Rabce w iększy —; 
kupią wprost od 
w łaściciela. Zg ło
szenia: Goniec
Krakow ski, K ra
ków „N r. 1962".

PENSJONAT
parcelę w Zako
panem kupię bez 
pośrednictwa. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rak. K ra 
bów „N r . 1963".

N A T Y C H M IA S T
potrzebny pomo
cnik kom iniarski 
kawaler, uczciw y; 
warunki przystę
pne. F ilipow icz, 
R. Krosno. G9k

P IA N IS T Y  
lub P IA N IS T K I
rutynow anej do 
zespołu poszuku
ję. 4 godz. pracy 
dziennie. W yn a 
grodzenie 360 zł. 
m iesięcznie, kola
cje. Zgłoszenia: 
Restauracja i Bar 
„O rm ianka" Za
mość. 70k

DOCHODZĄCEJ
poleconej zaraz 
poszukuję. K ra 
ków, S iw i i radź. 
k iego  21, m. 3. 
po 8 wieczorem.

159k

DWÓCH
sprzedawców 

z branży spożyw 
czo - gospodarczej 
za dobrem w yna
grodzeniem  p rzy j
m ie Biuro zleceń, 
K raków . Kocha
nowskiego 10/7.

164k

K U P IĘ
lampy ; aparaty 
kosmetyczno - le
karskie. Kraków , 
Zaleskiego 38, m. 
3. 7644

KUPUJE
nźywsika maszyn
ki do mięsa: Ssłi- 
fieruia, Kraków , 
D IETLA  46, —
Myszkowski. 1335

SINGER A
maszynę do szy
cia  kupię pryw a. 
tnie. Goniec Kra_ 
kowski, Kraków , 
„N r. 1528".

P IA N IN O
kupią z p ierw 
szych rąk. Proszą 
podać cenę. Go
niec Krak., K ra 
ków „N r. 1529".

MEBLE
U ŻY W A N E

GOTÓWKOWO
kupuje natych
m iast Hala  Me
blowa, Kraków , 
Grodzka 59. 1811

D Y W A N Y
K IL IM Y

SPRZEDASZ
szybko w K om i
sie, Kraków , PI. 
Dominikański 4.

1835

P ŁYTY
patefonowe stare, 
U Ż Y W A N E  kupi
m y: „C E N TR O .
K O M IS ", K ra 
ków, Grodzka 9.

2188

KILIMÓW,
dywanów, narzut, 
POŚCIELI,  bie li
zny. w szelkiej 
GARDEROBY, —
maszyn. patefo- 
nów poszukuje
m y: „GENTRO-
K O M IS ", —  K ra 
ków, Grodzka 9.

2189

OCAZJAI
®4 morgi pazenaej 
Bierni w  jednym  
ktawaJfcu, 170.000, 
Miechów, sprzeda 
Km ków , MIKO-  
Ł A J S K A  11/3 —  
tel. 119-92. 1722

PARCELĘ
200 sążniową, w y 
dzieloną, 60.000, 
Krow odrza. 6prze 
d « :  Kraków , —

M IK O ŁA JSK A  
11/3, tek 119-92.

1723

PARCELĘ
230-sążnłio w  ą. 26 
m. frontu, 22.000, 
W ola  Duchiaicka, 
sprzeda: K  ra  k 6 w 

M IK O ŁA JSK A  
11/3, tel. 119-92.

1724

K A M IE N IC Ę
jednojpiątrową — 
nową, kom forto
wą, 200 sążniow y 
ogród, 155.000 —  
Borek, sprzeda: 
Kraków , MIKO
ŁA J S K A  11/3 —  
teil. 119-92. 1727

PA RCELĘ
200 sążniową, 40 
drzew owocowych 
rodzących, o g ro 
dzona studnia —  
28.000, W o la  —  
sprzeda: K raków  
M IK O ŁAJSK A  

11/3. 1728

R A B K A  
ZDRÓJ

Pareele centrum:
25.000, 40.000, —
60.000, sprzeda: 
Wiitulski, Rabka, 
powyżej „Lo tosu "

1889

P IA N IN O
kupią. Zgłoszenia 
z podaniem ceny 
I m arki pod „.Za
ra z "  biuro Hup- 
czyo, K raków  —  
Jagiellońska 7.

1197

K UPUJĘ
używane patefony 
i p ły ty  w zg lęd 
n ie zamienię. —  
Kraków , K rakow 
ska 30, sklep u- 
żywanych rzeczy 
żelaznych. 1815

W A Z E L IN Ę
(tłuszcz) do skó
ry  w  w iększych 
ilościach zakupi: 
..Budowa", Roz
wadów n. S.

59k

K U P IĘ
komplet wałków 
m alarskich z wzo. 
rami. Zgłoszenia 
z podaniem ceny: 
M. Pawelec, —  
Busko-Zdrój, ul. 
Chmielnicka '55.

64k

M ASZYN Ę
do szycia  damską, 
pierścieniową ku
pię. Opis, cena: 
Gotniec K rakow 
ski. Kraków , „N r  
2305".

OBRAZ
sprzedasz na jko
rzystn ie j: W A W  
RZECKI, Kraków , 
Wiślina 9, 2273

R A B K A -  
ZDRÓJ

Pensjonat 27 po
koi, centrum —200.000, — wŁLle:
60.000, 80.000, _  
120.000, sprzeda: 
W  i tulski, Rabka, 
powyżej „Lo tosu "

1890

DOM
murowany, nowy 
w Krakow ie, 18 
ubikacji, 180.000, 
sprzedam bez po. 
średnietwa. Zgło
szenia: Gouieo
Krakow ski, K ra 
ków „N r. 1959".

CENTRUM
Krakowa. O b j ekit 
murowany, 70 u- 
bikaeji, sklepami 
za 1,600.000 —
sprzedam. Zg ło
szenia: Goniec
Krakow ski, K m . 
ków „N r. 1958".

O KAZJA!
W illa  kom forto
wa dwurodzinna, 
1.000 sążni ogro
du, Zw ierzyniec, 
300.000. W iado
mość: K raków  — 
M ały Rynek 4/6.

2199

TRENCZ
angielski w p ier
wszorzędnym sta. 
nie, duży — ku
pię. Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r. 8105".

WÓZEK
dziecięcy, głębo
ki, kupię. Zg ło
szenia: Goniec
Krak., K raków , 
„N r . 91".

HARM ONJĘ  
oraz PATEFON  
kupię. Podać ce
nę. Goniec K ra 
kowski. K raków  
„N r. 383".

P IA N IN O
fortepian krótki, 
kupię prywatnie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra 
ków „N r. 940".

FILATELISTOM
uzupełnia, kup
com komisy w y 
syła, — kupuje 
wszystko „Mim- 
dus“ , — Kraków . 
A d o lf H itler-P Ia tz  
37. 1014

KUPUJE
używaną gardero. 
bę: K raków . Bra
cka 10, m. 7, o f i 
cyna. 1025

ZECER-  
M A SZYN ISTA

do obsługi małej 
drukarni fabrycz
nej potrzebny za- M EBLE
raz. Zgłoszenia: różne — natych 
Goriiee Kraków- miast K UPUJE  
efcii, K raków , „N r  gotówkowo: Hala 
2214". Meblowa, — K ra 

ków, Grodzka 59.
1320P R A C O W N IA

kowalska p rzy j, 
m ie pomocnika i 
chłopca do prak
tyk i. K raków , ul 
Gnieźnieńska 1.

2223

MASZYNĘ
PISA R S K Ą

kupię. Sroczyński, 
L ib r o wszo z y m a 6, 
teilef. 128-41. 2289

Ł A G IE W N IK I ,
Główna 100, sklep 
„O k a z ja " kupuje, 
sprzedaje w szel
kie używane rze
czy. 2300

Sprzedaż
nierucnontotei

SPRZEDAM
natychmiast prze
mysłową parcelę 
1000 sążni, blisko 
Z i e len i ews kie go, 

bardzo tanio. — 
Kraków , Żuław
sk iego 8a/12. 1468

SPRZEDAM
kalka kom forto
wych kamienic i 
parcel. Kraków , 
Żuławskiego 8a/12 

1467

PA RC E LĘ
przemysłową, pół- 
m orgową, budyn
ki —  Podgórze, 
140.000; DOMEK  
jednorodzinny, o. 
gród —  30.000,
sprzeda „L ok a ta ", 
K raków , Łobzow 
ska 4. 2291

N A J W IĘ K S Z Y
w ybór kamienic, 
domów, w ill, ob
iektów  przem y
słowych, parcel 
poleca: „SOLID-
NOŚĆ“, Kraków , 
Grodzka 29, tele
fon 162-08. 1338

d o m y ,
ziem ie rolne, w il
le, PARCELE od
7.000 w zw yż po
leca: „L ok a ta " 
Kraków , -Łobzow
ska 4. 1369

PA RC E LĘ
500 sążni, przy 
stacji Prokocim , 
40.000, sprzeda: 
Biuro S po rys za 
K raków , s ta ro w i
ślna 93b, I. p.

1466

DO 500 MORGÓW
ez.a r n oz iomu ( B o r. 
szezowskie) powo
du choroby oka
zy jn ie  sprzedam 
według planów, 
dokumentów przez 
notariusza. Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r . 2231".

GABINET KOSMETYCZNY

IRENY RODZIEWICZ
czynny od srockiny 9.K) do 17.30 

Kraków, ul. Sławkowska 10, telefon 184-60
DO SZYCIA

maszyną damską, 
nową, sprzedam. 
Kraków , Cieszyń 
ska 4, m. 10.

1922

AKORDEON
nowy, pterwszo- 
rzędny, Sopraui, 
80 basów, reg i
ster, sprzedam: 
Starow iślna 37/15, 
•oficyna, —  2— 5 
zamknięte. 1955

T A P CZA N
piękny, nowocze
sny, sprzedam. — 
Kraków , Meisei- 
sa 8/4. 215

„S ING E R "
i „G ritzn e r" —  
kryte, stan p ier
wszorzędny, d y 
wan pluszowy, 
kii,lim 2X3; K ra 
ków, Krakow ska 
36 — sklep. 1984

FUTRO
damskie seałski- 
nowe piiąkme lu
źne sprzedam. — 
Kraków , Kocha
nowskiego 2/2-

2039

SINGERA
maszynę krytą  —  

pierwszorzędny 
stan, sprzedam o. 
kazyjn ie. K ra 
ków, Zw ierzyn ie
cka 9, m. 1. 2046

FORTEPIAN
krótki, krzyżowy, 
pancerny, okazy j
nie sprzedam: 
Kraków , Kościu 
szk i 19, m. 3. 2047

M ASZYN Ę
damską, krytą, 
piękną, — tanio 
sprzedam. Kra- 
ków-Podgórze, Za 
m ojsk iego 26/3.

2065

FORTEPIAN
krótki, krzyżow y 
pancerny, oraz 
pierścionek z bry 
laneiik.ami — ta
nio sprzedam. — 
Kraków , Grob.e 
20/6. 2078

MŁOCARNIĘ
szerok om lotną — 
sprzedam. Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r. 2089".

R Y F L A R K A
kombinowana no. 
wa ze szlifiarką, 
1250 m/m. K ra 
ków, Mazowiecka 
35. 2090

M LE W N IK I ,
knspry, kaszarki, 
łuszczarki, tarar. 
a&pirator siloso
wy sprzedam. Go 
nieć Krak., K ra 
ków „N r. 2093".

KAPCE
zakopiańskie oka
zyjn ie do sprze
dania: Kraków .
Jasna 8, m. 5.

2175

DOMY,
PARCELE,

różne ceny, sprze
damy: ER KA-ES,  
Kraków , Librow- 
saozyzna 6, parter 

2290

Sprzedażokazyjna 
OBRAZÓW, DY
W A N Ó W  MEBLI:
Kraków , F lo r jań 
ska 8, sk lep ;

9552k

W ORKI
papierowe, ju to
we oraz sienniki, 
sprzedają. Dssow 
ski, Kraków , — 
Długa 63. Telefon 
124-08. 1751

M ASZYNĘ
krawiecką, spód 
pod maszyną — 
sprzedam. K ra 
ków, Krow oder
ska 52/1. 1755

S Y P IA L N IE
J A D A L N IE
G A B IN E T Y

poleca okazyjne: 
Halą Meblowa, — 
Kraków , Grodzka 
59. 1812

D Y W A N Y  
K IL IM Y  
TANIO

sprzeda: Dom
Kom isowy, K ra 
ków, PI. D om ini
kański 4. 1849

S Y P IA L N IA
nowoczesna, —  
przedwojenna, do 
sprzedania. Oglą
dać można od 14. 
19. Kraków , K azi 
m ierzą W ie lk iego  
boczna 21/1. 1871

S Y P IA L N IA
nowoczesna ciem 
na do sprzedania 
oglądać od 14— 17 
W ielopole 26, m. 
8. 1877

PATEFON
ELE K TRYCZNY

najnowocześniej
szy, W SZYSTK IE
napięcia, prądu 
zmiennego, stałe
go, oraz wzmac
niacz — sprzeda 

„C EN TR O KO - 
M IS ", Kraków . 
Grodzka 9. 2185

OCET
winny luzem po
leca sklep spo
żyw czy: Kraków , 
plac Matejka 6.

239

SMOKING
i cylinder, dobry 
stan, —  w alizka 
skórzana żółta — 
60 X 35, do sprzeda 
nia. Goniec K ra 
kowski, Kraków , 
„N r. 308",

PATEFON
w alizkow y pierw 
szorzędnej marki 
płachtę n ieprze
makalną 2X3, ru
ry  do pieca: K ra 
ków, Krakowska 
36 —  sklep. 2196

FILATELIŚC I!
żądajcie n a tych 
miast bezpłatnej 
listy okazyj sty
czniowych. Polski 
Dom F ilatelitycz- 
ny, — Warszawa.

Marszałkowska ’ 
116. 96s9k

PATEFONY
nawet zepsute, -  
p łyty, połamane 
też, sprzedaje — 
kupuje używane 
firm a Jędrasiń- 
ski, Kraków , — 
Dwernickiego 7.

23

ŚCIERKI
do podłóg 60X60 
cm. — każda
ilość. —  Zamó
w ien ia przy jm u je: 
„T ia u za k c ja ", —  
Kraków , Szewska, 
7, parter. 1104

MOTORY
ELEKTRYCZNE,

polerki, sz lifie rk i 
w entylatory — 
dmuchawy — od 
0.25— 5 K. M. — 
.Jednocześnie re
montujemy i in
stalujemy. „Św ia- 
tłom otor" K ra 
ków, św. Jana 13 

1584

A D LE R  -
4 - osobowy. na 
chodzie, motor 
w dobrym stanie, 
okazyjn ie sprze. 
d am. — Goniec 
Krak., K raków , 
„N r. 7752".

SPRZEDAM
auto ,,Chev ro le t" 
4. jedno-ton owe, 
K reissage nową 
ze sto-łem. Zgło
szenia: M ielec 
Rynek 8, adwokat 

553

OKAZJE
STYCZNIOWE

nie powrócą! Żą
da jcie bezpłatnej 
listy. Polski Dom 
F ila telis tyczny —  
W arszawa, M ar
szałkowska 116.

9672k

BIB UŁKI
PAPIER OSOW E
wąskie, . szerokie, 
poleca D worski 
Kraków , Grodzka 
65. 9807k

M EBLE
biurowe poleca: 

STEFAN  
IGLICKI

Kraków , Sławko
wska 30. 9893k

FUTRO
sealskimowe pięk
ne luźne sprze
dam. Kraków , —  
Kochanowsk iego 
2/2. 1043

M ASZYNĘ
do szycia gabine
tową, sprzedam. 
Kraków , K row o
derska 45/2. 1157

PŁASZCZ
damski, kołn ierz 
kangurowy, spod
nie ra jtk i sprze
dam. K raków , —  
Konarskiego 6/4.

1202

PATEFON
elektryczny 
pięknej nowocze
snej szafce wbu
dowany wzmac
niacz — głośni
kiem sprzedam. - 
Kraków , F lo r jań 
ska 15/4. Godziny 
dowolne. 99k

KUPIĘ
słouiniK niemiecko-polski
Trzaski-Everta. —  Zgłoszenia 
z podaniem ceny: Goniec K ra 
kowski, K raków , „N r. 168k“ .

odwołania, zażalenia, oblicza
nie wym iaru, rozłożenia na ra
ty załatw ia  Terlecka, Kraków . 
F lorjańska 55. 17k

T A P C Z A N Y
otomany, pierw 
szorzędnie w yko
nuje: S IW E K  -  
K raków , Kraków  
ska 29, front. 216

G A B IN E T  
MĘSKI

okazyjn ie sprze
da „OENTRO- 
K O M IS ", —  Kra. 
ków, Grodzka 9.

2190

FILATELIŚC I!
W szystkie w yco
fane obiegu zna
czki Gubernator
stwa zwyżkują. —  

Uzupełniajcie 
zb iory jak na j
prędzej. Żądajcie 
bezpłatnego cen
nika. Polski Dom 
F ilatelistyczny — 
Warszawa, M ar
szałkowska 116.

9671k

M Ł Y Ń S K I E
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
G AZA  szw ajcar
ska. PA SY  trans
m isyjne. gurty, 
kubełki. Zakład 
budowy młynów, 
Kraków , M azowie 
cka 35. Telefon : 
102-44. 790

TAPCZANY ,
SY P IA LN IE .
JA D ALN IE ,  

G A B IN E T Y  pole
ca: W ytw órn ia
Mebli, Kraków , 
Estery 12 (prze
cznica M iodowej). 
Ceny bardzo przy
stępne. 9937k

M ASZYNĘ
krawiecką sprze
dam: — Kraków .

Krow o derska 
43/10, o ficyny.

2265

S yro p  ze świeżego korzenia

Ż Y W O K O S T Ł J
Magistra  GOBIECA

O# n a b yc lj »~ * p U k a c *

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14.

t a p c z a n y ,
sypialn ie, jada l
nie, gabinety, o- 
raz inne nowocze
sne meble poleca 
W ytw órn ia  Mebli 
Kraków , STARO.  
W IŚ L N A  35.

9634k

SKLEPOM
wszelkiego rodzą, 
ju organizu jem y 
dochodowe działy 
sprzedaży znacz
ków pocztowych 
do zbiorów. Szcze 
góły  bezpłatnie. 
Polski Dom F ila 
telistyczny, W ar. 
szawa. M arszał
kowska 116. 9670k

FO RTE PIAN
„KOCH.

KORSELT"
angielska mecha
n ika tanio sprze-

W A G A
U C H Y L N A

sklepowa nowa — 
35 kg., marki — 
Caudr. do, sprze
dania. „E lektro , 
dynam o", Duna
jew sk iego 55. 422

SPRZEDAM
kompletną jadal
nią, łóżko meta
lowe na siatce, — 
poduszki matera
cowe. Kraków , — 
StaTOwiślna93 b/3, 
godz. 13— 15. 461

ZEGARKI
markowe oraz bi. 
żuterję poleca — 
ST. C H W IŁ K O W  
SKI, Kraków , — 
Sławkowska 23.

731

KOŁDRĘ,
bielizną mało u- 
żywaną — sprze-

j  a • + i r r y n  dam tanio: Kra- da Św iątek !_ K r a -  ków Smoleńsk
ków, Starow iślna 
12. 404

SPRZED AM
nowy zegarek — 
kieszonkowy „T is  
so t" oraz k ilim  
ko-ssowski. K ra 
ków, B. Joselew i. 
cza 20/1, 6— 8.

541

16/1 a. 12—1, 4— 5.
67

ZEGARKI,
biżuterja, sprze. 
daż. kupno — po
leca CHW IL*
KÓWSKI, zegar
m istrz-jubiler — 
Kraków F lorjań 
ska 3 103

BANKI
fe lczersk ie do
starcza Skład A r 
tykuły Szklane i 
Gospodarcze K ra  
ków, św. A gn ie 
szki L  Telefon : 
186-49. 105k

P IA N IN A ,
F O RTE P IA N Y

tanio poleca Św ią
tek, — Kraków  
ST A R O W IŚLN A  

12. 7541

UBRANIA,
palta, śniegowce, 
pianino, maszynę 
biurową, sukno 
brązowe, raksza- 
wą na kapce 
sprzeda: Kraków , 
Krowoderska 43/6 

7728

LIS
srebrny i Iii* —  
krzyżak tan io do 
sprzedania. K ra . 
ków, Barska 99/5.

232

FORTEPIAN
„LAUBERGER

GLOSS"
piękny, praw ie 
nowy, sprzeda ta
nio Świątek, K ra 
ków, Starow iślna 
32. 1214

W A L IZ K Ę ,
torbę skórzaną 
nową, przed woj en 
ną, sprzedam. 
W iadom ość: ,,FI- 
D UC IA "  Kraków  
Florjańskia 15.

1206

S Y P IA L N IĘ
jadalnię, tapczan 
gabinet, sza fy  —  
sprzeda: M agazyn 
Mebli, K raków  -- 
Kopernika 8.

1212

Ł A G IE W N IK I ,
G i ówna 100, sklep 
„O kaz ja " sprze
da je  —  kupuje 
wszelkie używane 
rzeczy. 2299

PALTO
zimowe męskie, 
obrus ln iany, 12 
serwet, pantofel, 
k i śiłubne 39, 
w alizę skórzaną 
spnzędiam: K ra 
ków, Jabłonow
skich 4/5, popo
łudniu. 2272

ŚNIEGOWCE
w ysokie, nowe, 
nr. 39 i palto 
męskie używane 
sprzedam. W ia 
domość: Biuro
Hupczyc, —  K ra 
ków, Jagieillońska 
7. 2268

DYNAMO.
M ASZYN A

10 kilowat, 115 
Volt, z tablicą 
rozdzielczą —  do 
sprzedania. Zgło
szenia: Gon lic e
Krak., Kraków , 
„N r . 2130".

PÓŁ BUCIKI
spoiPborwe damskie 
35—'ST, cholewy
damskie czarne, 
brąiziowe 38: Ł a 
giew niki, Główna 
1-00, Sklep „O ka
z ja " . 2302

UNDERWOOD
maszyna do pisa
nia, maszyna, do 
szycia kryta  oka
zy jn ie  do sprze
dania. Kraków , 
Krakowska 36 —  
(sklep). 2(303

ELEKTROLUX
prawie nowy, ko
żuszek damski rę
kawami, b ia ły 
spód, pokrycie 
czarne — sprze
dam, —  Kraków , 
Krakowska 36 —  
(sklep). 2304

PORADŹ
się uczonego — 

GRAFOLOGA
Kraków. F lorjań . 
ska 3. 1399

H A N D LO W IE C
pozna m atrymo. 
n ja in ie  Panią 35, 
niezależną, samo
tną, m ożliw ie ze 
s fer  kupieckich.

„FIDUCI A "  
Kraków , F lo rjań 
ska 15 —  „31".

1557

W D O W IE C
młody, — dwoje 
dzieciaków, na
w iąże korespon. 
dencję. cel ma- 
trym. Zgłoszenia 
fo togra fją : Go
niec Krakow ski
Kraków,   „N r.
8182".

INT E L IG E N T N Y
miody, separowa
ny, otoczy opieką 
biedną lecz m ło
dą, inteligentną. 
Cel matrymonjal- 
ny. Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r . 230".

K A W A L E R
fachowiec, beiz na 
logów, pozna pan 
ną. Cel matrym. 
Zgłoszenia z fo to  
g ra fją : —  Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r. 233".

W D O W A
la t 46, realność, 
bezdzietna, w y j
dzie zamąż z.a pa 
na na stanowisku 
przemysłowca. — 
Zgłoszenia: biuro 
TTupczyc, Kraków  
Jagiellońska 7 —  
„P rzys to jn a ".

1195

SPRZEDAM
harmonję chro
matyczną, 120 ba 
sów. Kraków , Mo
niuszki 33a, m. 7, 
od godiz. 7. 1361

FUTRO
perskie, bardzo 
ładne, —  tanio 
sprzedam. K ra 
ków, Karm elicka 
17/9. 1218

SING ERA
maszynę krytą — 
©banie mało uży
wanym, biurową 
do pisania sprze
dam. Kraków . —  
Krakow ska 36 —  
(sklep). 1224

SPRZEDAJĘ
różne używane 
rzeczy żelazne: —  
Kraków , K rakow 
ska 30 (sklep).

2276

P IA N IN O
piękne, zagran i
czne, pancerne, 
krzyżowe, sprze
dana amatorowi. 
K raków , Siem i
radzkiego 17, m. l 

161k

lokali 
do wynaiocla

NOCLEGI
niekrępu.iące 

Kraków , W ie lo
pole 13/4, I. piętro 
front. 2067

POKÓJ
umeblowany wol. 
ny. Kraków , W ie 
lopole 10. Biuro.

2083

NOCLEGI
ogrzane, so lid
nym : Kraków ,
Zielona 25/1. 2076

W O L N Y
pokój umeblowa
ny. O ferty : Biu
ro Ogłoszeń FI
DUCI A “ Kraków  
F lorjańska 15 pod 
„W ygod a ". 1336

NOCLEGI
czyste: Kraków , 
Starowiślna 52/10 

7747

W P IS Y
na KURSY H A N  
OLOWE, Biuro 
w ości, K ra l -w, 
Smolki 9, tn va ją  
od 11— 13, 17— 19. 
Świadectwa. 1547

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dwor
ca: Kraków , Kur
niki 3, m. 7. 7949

POTRZEBNY
korepetytor doro
słemu zaraz, ma
tura. Zgłoszenia: 
Gon Leo K rakow 
ski Kraków  „N r  
238".

NOCLEGI
Kraków, Radzi- 
w iłłowska 14/2.

7847

NOCLEGI
śródmieście. — 
Kraków, Krupnl. 
cza 14/5 8C46

PROFESOR
german itsta, K ra . 
•ków. Zielona 25, 
m ieszkanie 21. —  
N a.jmo wsza s tem 0 - 
g ra f ja  niean iee k a 1 

1003

NOCLEGI:
Kraków, Zielona 
20, m 2. 7749

NOCLEGI
solidnym. K ra
ków, Kremerow- 
ska 16 m. 6. 753

| Różne j

Podania
Floriańska 55.

NOCLEGI
niekrępująee — 
czyste, ciepłe. — 
Kraków, Zw ierzy 
niecka 8/26. o f i
cyna. 972 P L A N Y

ko.pjuje i w ykre
śla, dokumentów 
foto kop je  w yko
nuje: Kraków , 
Szewska 24. 9701k

NOCLEGI:
Kraków , K rupni. 
cza 28/2. 2176

NOCLEGI
śródmieście. K ra 
ków. Asnyka 5 — 
Kowalska. 1219

TANIEJ
od druku pow ie
la: Kraków , — 
Szewska 24. 9702k

NOCLEGI:
Kraków , Poselska 
16. I  p.. m. 2.

1273

ELE G A NC K A
Pani fo togra fu je  
sią w e „FOTO
S IE "  K raków  — 
Stradomska 27.

9939k

NOCLEG!
solidnym : K ra 
ków, M iodowa 39, 
m. 8. 1715 POSZUKUJĘ

Antoniny z LĘ
GOWI CZÓW i Ste
fana MYSAKÓW,  

wyw iezionych 
z Mościsik. W ia 
domość: Apteka, 
A lw ern ia  koło 
Trzebini. 9972k

NOCLEGI
przyjezdnym : 

Kraków , W ie lo 
pole 24, m. 4, 
I I .  piętro. 1716

NOCLEGI
Kraków , Szewska 
7/7. 1717

F ILA T E L IS T Y 
CZNE

Biuro Rekord — 
Jarosław, w ysyła  
gratis cennik, 
prospekty ABO
NAM EN TU  nowo
ści, pośrednictwa 
kupna, sprzedaży 
nowoczesnych na
lepek. 9985k

NOCLEGI
Kraków , Staro
wiślna 12, lewa 
oficyna, m- 27.

1929

NOCLEGI
niekrępująee. — 
Kraków , Zw ierzy 
niecka 4/38. 2058

NOCLEG!
niekrępująee: 

Kraków , św. Ger
trudy 27, m. 5.

1276

Dr. MISTELSKI
specjalista chorób 
kobiecych, Kra 
ków. Mikołajska 
9. 404S

NOCLEGI
czyste, porządne: 
Brzozowa 9, ofi
cyna I  p., m. 15, 
Kraków . 1292

NOCLEGI
OGRZANE:

Kraków , Zybli- 
kiew icza 5/122.

2259

NOCLEGI
ogrzane: — K ra 
ków, D ługa 26 3.

1176

NOCLEGI
K  rak ó w , K m  pn i - 
cza 28/2. 2176

NOCLEGI
Kraków , Starow i
ślna 37/4. 2073

Lohalk
poszuHiąa

NA R T Y
dziecięce sprze
dam okazyjn ie. —  
Kraków , B on ifra 
terska Nr. 1, m. 1 

427

BUTELECZEK
esencjonalnych 

dostarcza Skład 
A rtyk u ły  Szkla
ne i Gospodarcze, 
Kraków , św. A g 
nieszki 1, telefon 
186-49. 165k

PALTO
marengo na śred- 

ign, sprzedam 
niedrogo. —  K ra . 
ków, K arm elicka 
12/12. 2043

KUPON
w ełn iany i jed
wabny na suknie 
sprzedam: K ra 
ków, Asnyka  5 —  
Kowalska. 2301

PALTO
męskie zimowe 
siprzeuam, K ra 
ków, Dietla 83/7 

2306

POKÓJ
umeblowany, 

kom fortowy, sło
neczny, wynajm ą 
Panu na stanowi
sku od zaraz. — 
W iadom ość: K ra 
ków, Topolow a 48, 
m. 2 (koło Osie
dla O ficersk iego).

172k

Z A M IE N IĘ
mieszkanie dużą 
pojedynkę na 2 
pokoje z kuchnią 
W iadom ość: K ra  
ków. Krakowska 
30. Sklep żelaany 

1817

POKOJE!!!  
M A JEW SK I Kra
ków, W szystkich 
Świętych 8. 2153

WOLNY
pokój wypłacalne 
mu panu. „F l -  
D U C IA "  Kraków  
Florjańska 15.

2172

NOCLEGI
K raków , Gołębia 
16/9. 2072

NOCLEGI
Kraków , W ie lo 
pole 5/5. 2077

NOCLEGI
K raków , Lubicz 
19/5. 178

NOCLEGI
CZYSTE.

W YGODNE,
ogrzane Kraków  
Jagiellońska 7 A/ 
22. T p. 1966

POKOJU
umeblowanego, -. 
gdziekolw iek, — 
poszukuje sytuo
wany Polak. Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 2085".

WSPÓLNEGO
pokoju umeblowa 
nego, szuka stu
dent. O ferty : —  

„FIDUCI A “
Kraków , F lorjań 
ska 15 „27". 1337

P O D A N IA ! f !~  
M AJEW SK I —
Kraków , W szyst
kich Świętych 8.

9700k

D ŁU G O LETN I 
Koncesjonowany 

Zakład Ślusarski 
Stanisława ŚLI- 
WICKIEGO przy j 
maje do naprawy 
W AG I i przed 
kłada do legał i za 
cji, — Kraków. 
M IODOW A 2 -  
telefon 146-04

9512b

SE NA CK A
8. Krąków, Bar 
pod Giewontem 
w ydaje: obiady
śniadania, kolacje 
Raz na w idelec 2 
zł. 256

M ARTA
F IL IP C ZA K

M A SŁO W SK A
chirom antka 

przyjm u je co
dziennie: Kraków , 
ul. Karm elicka 
32, parter. 801

POKOJU
umeblowanego —  
poszukuje in te li
gentny Polak. — 
Dzielnica obojąt. 
na. Podać cenę. 
Goniec Krakow- 
•ski Kraków  „N r  
2084".

ŚRÓDMIEŚCIE!
Nowocześnie ume 
blowanego poko
ju szuka elegan
cki pan. „FIDU-  
CI A "  Kraków  —  
F lorjańska 15.

2173

POKOJU
umeblowanego po 
szukuje urzędni
czka Polka na 
stałej posadzie. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r . 2129".

POKÓJ
dla  pana, osobne 
wejście, poszuki
wany. Zgłoszenia: 
„P a r " ,  Kraków ,, 
ń dolf H itler-P la tz  
46, pod „Nx. 179" 

162k

nauKa 
I wychowanie

MASZYNO*  
PISMO

indyw idualn ie — 
nowoczesną meto
dą: Kraków , — 
GRODZKA 27

421

M A SZY N Y
do pisania racho
wania napraw ia 
pracownia mecha 
niczna — W łady. 
sław  Zygm unt — 
Kraków , Starów; 
ślna Nr. 19. 802

FOTOGRAFJE
leg itym acyjne na 

POCZEKANIU ,
artystyczne por
trety, prace ama
torskie s o lid n ie__
tanio: Zakład Fo- 
to g ra fji Nowocze
snej, —  Kraków . 
Stradomska 7.

1011

ELE KTRYCZNE
INSTALA CJE

O ŚW IE T LE N IA
i siln ików  w yko
nuje oraz napra
w ia : Arm atys, — 
Kraków , Stolar. 
©ka 6. 1024

NOW Y
telefon do pogo
towia elektryczne 
gó Nr. 110-53. — 
Kraków , św. Ja
na 13. 1579

JASNOWIDZ
przepowiada, pOu 
radffli wszelkich 
wydarzeniach —  
przy jm u je 10—6. 
Kraków , A d o li 
H itler-P la tz  46/5, 
I I I  piętro. 2195

Ł A G IE W N IK I ,
Główna 100 —
■otwarta została 
f i 1 ja  Chemicznej 
Pralni „B łęk it", 
oraz sklep uży
wanych rzeczy 
„O kazja". 1986

DZIECI
przyjm uję — cał
kow ite UTRZY
MANIE. opieka 
ST A R A N N A :
Rabka-Zdrój, w il
la „M o ja ", M arja 
Szarzyńska. 2191

O B IA D Y
duże, smaczne — 
w ydaje : Kraków, 
Miodowa 13. 257

POŁOŻNA
Sabina Franków, 
ska udziela porad 
10—18, Kraków , 
Śląska 3, m. 6.

687

JA S N O W ID Z
przepowiada, po
radzi wszelkich 
kwestjach, pisem
nie zaliczeniem  
podań datą uro. 
dzenia, pytania* 
Kraków , A d o lf 
H itler-P la ta  46/5, 

2193

Z A W IA D O M IE 
NIE!

Długoletni, Kon
cesjonowany Za
kład Ślusarski —  
Napraw W  AII  
Stanisława ŚLI«  
W IC K  IEGO prze
niesiony z u licy  
św Idziego na 
ul M IO DO W Ą 2, 
telefon 146-04.

9461k

15.000
włożą do konce
sjonowanego —  
p nzeds ię b łorstw a 
przem ysłowego 
lub handlowego. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r. 1907“ .

BIE L IZN Ę
męską z powie- 
rzomych m aterja- 
łów  na miarą — 
wszelkie przerób
ki wykonuje W y 
twórnia B ielizny, 
Kraków . Staro
w iślna 8. 95S0)c

PO D A N IA
tłumaczenia K ra 
ków, Szewska 24.

969 9 k

W A R S Z T A T
N A P R A W
M ASZYN

biurowych n a jk o 
rzystn ie j: A gen 
tura Handlowa 
Gołębiowski - Ra . 
falsk.i, K raków , 
św. M arka 27. — 
Telefon  226-45.

1013

U N IE W A Ż N IA M
skradziony Riu-k* 
stellungsischeiti, 

w ydany przez —* 
A ro . A m t K ra 
ków na nazwisk® 
W aókowski Hen . 
ry t .  1571

PLA N Y ,  • 
RYSUNKI,  

FOTOKOPJE
dokumentów k<v 
p ju je  E lektryczna 
Kopjow nia , K  ra
ków, Starow iślna 
12. 2277

U N IE W A Ż N IA M
zaginioną kartą 
rzemieślniczą. —* 

Ereisbaptm an- 
sehaft Neu San* 
dez —  16/IX. 1941 
na nazwisko To>- 
karz Stanisław.

lc o a

JÓZIO
C H M IELO W IEC ,
zam ieszkały obc* 
cnie we Lw ow ie, 
prosi W ik tora , 
zam ieszkałego w 
39 w Krakowie# 
o znak życia tą 
samą drogą — do 
G azety Lwowsk i ej 

. 1661C

K L U S K U *
i wszelkie ro
bactwo z za
rodkami tępi

g a z  b. f .  
A Z O T

Kraków , D ie
tla  19, te lef.: 
217-48. 9640k

Stany po urazach
leczy 12 kg. jodo-brom owej so li 
iw oniok iej dodanej do 15 kąpieli 
domowych i 25 flaszek źródła K a 
rola. Cena franco stacja odbiorcza 
Zł. 185.—. Iw onicz-Zdrój. Zarząd.

S p ó l n i k
z kapitałem  100.000 złotych do 
solidnego przedsiębiorstwa po.
szu,kiwany zaraz. Zgłoszenia p i
semne: Goniec Krakow ski K ra 
ków „N r. 79k“ .

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


